
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ГОДИНА: XХX 
БРОЈ: 7/2023 
БРАТУНАЦ, 10.11.2023. године 
ИЗДАЈЕ: СТРУЧНА СЛУЖБА СКУПШТИНЕ ОПШТИНE 
 
 
 



                                             

С А Д  Р  Ж  А Ј 
 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 
 

1. ОДЛУКА О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ  ПОСТУПКА ОПОЗИВА И 

ИЗБОРА  ПРЕДСЈЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 

2. ОДЛУКА О ОСНОВАНОСТИ УТВРЂИВАЊА ОПШТЕГ ИНТЕРЕСА РАДИ ПРОВОЂЕЊА 

ПОСТУПКА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈЕ У СВРХУ ИЗГРАДЊЕ СПОМЕН КОМПЛЕКСА У 

БРАТУНАЦУ 

3. ОДЛУКА О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ ОДЛУКЕ О ПРЕНОСУ ПРАВА НА 

НЕПОКРЕТНОСТИМА ЗА ПОТРЕБЕ ИЗГРАДЊЕ САБОРНОГ ХРАМА ВАСКРСЕЊА 

ХРИСТОВОГ У БРАТУНЦУ 

4. ОДЛУКА О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА  ОДБОРА ЗА ЖАЛБЕ ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 

5. РЈЕШЕЊЕ О ОПОЗИВУ ПРЕДСЈЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 

6. РЈЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ РАДНОГ ОДНОСА 

7. РЈЕШЕЊЕ  О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЈЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 

8. РЈЕШЕЊЕ О ЗАСНИВАЊУ РАДНОГ ОДНОСА НА МАНДАТНИ ПЕРИОД 

9. ЗАКЉУЧАК БРОЈ:01-022-221/23 ОД 30.10.2023.ГОДИНЕ 

10. ЗАКЉУЧАК О ПРИХВАТАЊУ НАЦРТА РЕБАЛАНСА БУЏЕТА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ ЗА 

2023.ГОДИНУ. 

 

АКТИ НАЧЕЛНИКА 

 

1. ОДЛУКА О ИЗМЈЕНАМА ПРАВИЛНИКА О УСЛОВИМА И НАЧИНУ ОСТВАРИВАЊА 

ПОДСТИЦАЈНИХ СРЕДСТАВА У ФУНКЦИЈИ САМОЗАПОШЉАВАЊА МЛАДИХ ПРЕДУЗЕТНИКА ЗА 

2023.ГОДИНУ 

2. ОДЛУКА О ПОНОВНОМ РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ ПОЗИВА ЗА ДОДЈЕЛУ ПОДСТИЦАЈНИХ 

СРЕДСТАВА У ФУНКЦИЈИ САМОЗАПОШЉАВАЊА ПРЕДУЗЕТНИКА У 2023.ГОДИНИ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



На основу члана 39. став 2.тачка 1.Закона о локалној самоуправи(„Службени гласник РС“,бр.97/16), 
члана 36. Статута општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр. 10/17) и члана 105. 
Пословника о раду Скупштине општине Братунац Скупштина општине Братунац („Службени гласник 
општине Братунац“ бр.3/18.), Скупштина општине Братунац на сједници одржаној дана 30.10.2023. 
године доноси: 

 

 
О Д Л У К У 

О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ОПОЗИВА И 
ИЗБОРА ПРЕДСЈЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 

 
 

Члан 1. 
 

Именују се чланови Комисије који ће провесту поступак опозива и избора предсједника Скупштине 
општине Братунац, у следећем саставу: 

 
 

1. Стефан Бојић, предсједник 
2. Борис Трнинић, члан 
3. Радован Петковић, члан 

 
 

Члан 2.  
 

Задатак Комисије је да у складу са одредбама Пословника о раду Скупштине општине Братунац 
изврши процедуру тајног гласања за опозив и избор предсједника Скупштине општине Братунац, те да 

о наведеном водити записник који ће доставити Скупштини општине Братунац. 
 
 

Члан 3. 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику општине Братунац“. 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                              ПОТПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                        ОПШТИНЕ 
Број: 01-022-222/23           
Братунац,  30.10.2023. године                                                                      Вехид Дедић, с.р. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



На основу члана 14. став 1. Закона о експропријацији („Службени гласник Републике Српске“ бр. 
112/06, 37/07, 66/08, 110/08 и 79/15), члана 39. став 2. алинеја 13. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. став 2. алинеја 13. Статута 
општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр. 10/17), Скупштина општине Братунац, 
на сједници одржаној дана  09.11.2023. године,  доноси: 

 
О Д Л У К У 

О ОСНОВАНОСТИ УТВРЂИВАЊА ОПШТЕГ ИНТЕРЕСА РАДИ ПРОВОЂЕЊА ПОСТУПКА 
ЕКСПРОПРИЈАЦИЈЕ У СВРХУ ИЗГРАДЊЕ 

СПОМЕН КОМПЛЕКСА У БРАТУНЦУ 
 

Члан 1. 
          Утврђује се да је од општег интереса провођење поступка експропријације ради изградње спомен 
комплексау Братунцу на катастарским парцелама: 
 

- к.п. 2217/1   уписана у ЛН 1313 КО Братунац 

- к.п. 2215/1уписана у ЛН 3020 КО Братунац 

- к.п. 2215/2   уписана у ЛН 2875 КО Братунац 

- к.п. 2215/3   уписана у ЛН2875 КО Братунац 

- к.п. 2215/4уписана у ЛН 2875 КО Братунац 

- к.п. 2215/5   уписна у   ЛН 384   КО Братунац 

- к.п. 2227/1   уписна у   ЛН 2907 КО Братунац 

- к.п. 2227/2   уписна у   ЛН 2414 КО Братунац 

- к.п. 2227/3   уписна у   ЛН  276  КО Братунац 

- к.п. 2227/4   уписна у   ЛН 269   КО Братунац 

- к.п. 2228/1   уписна у   ЛН 2920 КО Братунац 

- к.п. 2228/2   уписна у   ЛН 1755 КО Братунац 

 

Члан 2. 
          Скупштина општине сматра да је основано да Влада Републике Српске донесе одлуку, у смислу 
члана 14. Закона о експропријацији Републике Српске, да је спомен комплекс за страдале Србе у 
одбрамбено – отаџбинском рату у периоду од 1992-1995. године од општег интереса и да се за те сврхе 
може приступити експропријацији непокретности означених у члану 1. Одлуке. 
 

Члан 3. 
          За реализацију ове одлуке, задужује се начелник Општине Братунац и Правобранилаштво 
Републике Српске – Сједиште замјеника у Власеници, које ће у својству законског заступника 
Општине Братунац, у складу са законом, провести потребне радње у циљу обезбеђења одлуке Владе 
Републике Српске о утврђивању општег интереса и провођења поступка експропријације пред 
надлежном Републичком управом за геодетске и имовинско – правне послове Бања Лука, Подручна 
јединица Братунац. 

 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у „Службеном гласнику општине 

Братунац“. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                                         ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                                 ОПШТИНЕ 
Број: 01-022-226/23           
Братунац,  09.11.2023. године                                                                               Јово Челановић, с.р. 
 



На основу  члана 36. Статута општине Братунац(„Службени гласник општине Братунац“  бр: 10/17.), 

члана 127. Пословника о раду Скупштине општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ 

бр.3/18.) Скупштина општине Братунац на сједници одржаној дана 09.11.2023. године доноси: 

 

 

О Д Л У К У  

О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ ОДЛУКЕ О ПРЕНОСУ ПРАВА НА НЕПОКРЕТНОСТИМА ЗА 

ПОТРЕБЕ ИЗГРАДЊЕ САБОРНОГ ХРАМА ВАСКРСЕЊА ХРИСТОВОГ У БРАТУНЦУ 

 

 

Члан 1. 

Овом Одлуком ставља се ван снаге Одлука о преносу права на непокретностима за потребе изградње 

Саборног Храма Васкрсења Христовог у Братунцу, бр. 01-022-338/23. од 18.10.2023. године. 

 

 

Члан 2. 

Одлуком Скупштине општине Братунац, бр. 01-022-108/19 од 23.09.2019. године, одређена је локација 

за изградњу Спомен коплекса за страдале Србе у Одбрамбено – отаџбинском рату у периоду од 1992 

до 1995 године, те се на основу наведене одлуке приступило измјени и допуни регулационог плана 

насељеног мјеста Братунац на грађевинским парцелама у обухвату, Борковац, регионални пут Р-454, 

Глоговска ријека, граница парцеле Зворник путева према путу Јеловци Каолин – Горњи Загони, даље 

путем до границе грађевинске парцеле к.п. бр.2217 КО Братунац. 

 

 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику општине Братунац“. 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                                    ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                            ОПШТИНЕ 
Број: 01-022-225/23           
Братунац,  09.11.2023. године                                                                         Јово Челановић, с.р. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



На основу члана 155. тачка 1. Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне 
самоуправе („Службени гласник Републике Српске“ 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. Статута општине 
Братунац(„Службени гласник општине Братунац“  бр: 10/17.), члана 127. Пословника о раду 
Скупштине општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр.3/18.), Скупштина општине 
Братунац на сједници одржаној дана 09.11.2023. године доноси: 

 
O Д Л У К У 

П ИМЕНПВАОУ ЧЛАНПВА ПДБПРА ЗА ЖАЛБЕ 

ППШТИНЕ БРАТУНАЦ 

Члан 1. 
 
У Одбор за жалбе општине Братунац именују се сљедећи чланови: 
 

1. Милијана Миловчевић, диплoмирани правник 

2. Ивaна Матић, дипломирани правник 

 

Члан 2. 

Чланови Одбора за жалбе из члана 1. ове Одлуке имеују се мандатни период од четири (4) године. 

 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења  и објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Братунац“. 

О б р а з л о ж е њ е  
 

На основу Одлуке Скупштине општине Братунац, бр. 01-022-172/23. од 31.07.2023. године, Комисија 
за спровођење поступка по Јавном конкурсу за избор и именовање два члана Одбора за жалбе општине 
Братунац, расписала је Јавни конкурс за избор и именовање два (2) члана Одбора за жалбе општине 
Братунац, објављен удневним новинама „Глас Српске“ дана 19.08.2023. године и у „Службеном 
гласнику Републике Српске“, бр. 75/23 од 25.08.2023. године. 
Комисија за спровођење пступка по Јавном конкурсу именована Одлуком Скупштине општине 
Братунац, бр. 01-022-173/23. од 31.07.2023. године,спровела је конкурсну процедуру, утврдила ранг 
листу и поднијела извјештај о раду Комисији за избор и именовање и мандатско имунитетској 
комисији у Скупштини општине Братунац. 
Комисија за избор и именовање и мандатско имунитетска комисија је на шеснаестој редовној сједници 
Скупштине општине Братунац, одражаној дана 09.11.2023. године, предложила кандидате за избор и 
именовање Одбора за жалбе општине Братунац у сљедећем саставу: Милијана Миловчевић, 
дипломирани правник и Ивана Матић, дипломирани правник. 
Одлуком Скупштине општине Братунац  именована су  напријед наведена лица и одлучено је као у 
диспозитиву овог Рјешења. 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: Ова одлука је коначна и против исте не постоји право жалбе, али се 
може покренути управни спор код Окружног суда у Бијељини у року од 30 дана од дана доношења 
Одлуке. 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                                       ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                               ОПШТИНЕ 
Број: 01-022-227/23           
Братунац,  09.11.2023. године                                                                             Јово Челановић, с.р. 
 



На основу члана 190. у вези са чланом 194. и чланом 197. Закона о општем управном поступку 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 13/02, 87/07, 50/10 и 66/18), члана4.,  7. и 27. Закона о 
статусу функционера јединице локалне самоупрве („Сл. Гласник РС“ бр. 96/05 и 98/13), члана 39. став 
2. тачка 21. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 97/16), члана 36. став 2. тачка 
23. и члана 44. Статута општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр. 10/17), члана 
170. став 1., члана 174. став 1. тачка 5. и члана 175. став 1. 2. 4. и члана 29. став 2. Пословника о раду 
Скупштине општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр. 3/18), на приједлог 16 
Одборника Скупштине општине, након проведеног поступка опозива, Скупштина општине Братунац 
на сједнициодражној дана 30.10.2023. године, доноси следеће: 
  
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О ОПОЗИВУ ПРЕДСЈЕДНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 
 
 

Члан 1. 
Радислав Јовановић из Братунца, опозива се са функције Предсједника Скупштине општине Братунац, 

са даном 30.10.2023. године. 
 
 

Члан 2. 
Права по основу радног односа и престанка функције именованом из претходне тачке утврдиће 

надлежни орган у складу са Законом о статутусу функционера јединица локалне самоуправе. 

 
 

Члан 3. 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном гласнику општине 

Братунац“. 
 

 

О б р а з л о ж е њ е  
 

Радислав Јовановић из Братунца изабран је на функцију Предсједника Скупштине општине Братунац, 
Одлуком Скупштине општине Братунац, бр. 01-022-312/21. од 20.09.2021. године. 
Рјешењем Скупштине општине Братунац, бр.01-022-239/22 од 31.10.2022.  именовани је опозван са 
функције предсједника Скупштине општине Братунац. 
Пресудом Окружног суда у Бијељини,бр. 12 0 У 009584 22 У од 28.08.2023. године, поништено је 
Рјешење о опозиву предсједника Скупштине општине Братунац, бр.01-022-239/22 од 31.10.2022. 
године. 
 
Дана 29.09.2023. године Одборници Скупштине општине Братунац су у складу са чланом 175. 
Пословника о раду Скупштине општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр. 
3/18),упутили Скупштини општине Братунац и Комисији за избор и именовање и мандатско – 
имунитетска питањаприједлог за Опозив Предсједника Скупштине општине Братунац – Радислава 
Јовановића, потписан од стране 16 Одборника у Скупштини општине Братунац.  
Заједно са приједлогом за опозив Одборници су упутили иницијативу за заказивање сједнице 
Скупштине општине Братунац, у складу са чланом 79. став 2. Пословника о раду Скупштине општине 
Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр. 3/18.) у року од 15 дана од дана подношења 
иницијативе. 
У приједлогу за опозив одборници су навели да је правни основ за доношење Рјешења о опозиву 
предсједника Скупштине општине Братунац дефинисан чланом 44. став 2. Статута општине Братунац 
(„Службени гласник општине Братунац“ бр. 10/17) и чланом 175. Пословника о раду Скупштине 



општине Братунац („Службени гласник општине Братунац” бр. 3/18.), да је Радислав Јовановић, 
приликом извршења Пресуде Окружног суда у Бијељини, бр. 12 0 У 009373 22 У од 14.10.2022. годне 
покушао да изврши самовољу и злоупотребу напријед наведене Пресуде у циљу поништавања свих 
аката који су донијети на сједницама Скупштине општине Братунац од дана 02.06.2022. године до 
24.10.2022. године, и то све без заказивања и одржавања сједнице Скупштине општине Братунац, 
издавајући наредбе Секретару Скупштине општине Братунац да изврши израду аката и достави му 
исте на потпис, вршећи на тај начин најтeжи облик злоупотребе службене дужности. 
Да је Радислав Јовановић том приликом донио Рјешење којим разрјешава дужности предсједника 

Скупштине општине Братунац и потпредсједника Скупштине општине Братунац и то све без заказане 

сједнице и без изјашањавања одборника и Скупштине као колективног органа, да је на тај начин 

извршена злоупотреба службене дужности дефинисаначланом 44. став 2. Статута општине Братунац  

(„Службени гласник општине Братунац“ бр. 10/17). 

Да је издао Наредбу секретару Скупштине да супротно члану  31. став 3. тачка 3. Пословника о раду 

Скупштине општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр. 3/18) којим је прописано  

да Секретар Скупштине општине Братунац извршава правно – техничку обраду аката усвојених на 

сједницама Скупштине општине Братунац, те супротно одредбама члана 28. став 2. тачка 9. 

Пословника о раду Скупштине општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр. 3/18) 

којим је прописано да Предсједник Скупштине општине Братунац потписује акта усвојена од 

Скупштине општине Братунац, да изради и достави на потпис акте из надлежности Скупштине без 

одражане сједнице и без изјшњавања одборника о истим. 

Да се именовани се у периоду вршења функције предсједника Скупштине општине Братунац понашао 

супротно одредбама члана 45. став 1. Закона о локалној самоуправи и супротно члану 79. став 1. 

Послованика Скупштине општине Братунац, односно није сазивао сједнице у прописаним роковима, 

те у периоду од  13.01.2021. године до 23.04.2021. године није одражана  ниједна сједница Скупштине 

општине Братунац и да је Законом о локалној самоуправи, Статутом општине Братунац и 

Пословником о раду Скупштине општине Братунац прописано да се сједницa Скупштине одржава по 

потреби, а најмање једном у два мјесеца. Да је именовани прекинуо сједницу дана 02.04.2021. године 

уз образложење да није у могућности да одржи ред на сједници, а затим заказао Тематску сједницу за 

дан 06.04.2021. године са истим тачкама дневног реда које су усвојене на сједници од 02.04.2021. 

године и тиме доказаода своја права и дужности не врши у складу са Законом о локалноj самоуправи, 

Статутом општине Братунац и Половником о раду Скупштине општине Братунац. 

Да је чланом 28. став (2) тачка 4) Пословника о раду Скупштине општине Братунац прописано да 

предсједник Скупштине има права и дужности да осигурава поштовање начела и одредаба овог 

пословника као и пословника радних тијела и Колегијума Скупштине, тачком 6. је прописано да води 

сједнице у складу са принципима најбољих пракси демокртског параламентаризма и одредаба овог 

пословника, док је тачком 11) прописано да врши и друге послове утврђене законом, Статутом,  овим 

Пословником и Кодексом понашања Скупштине. 

Да Предсједник Скупштине као предсједавајући Локалног паралмента није омогући поштовање 

предње наведених начела и поштовање Етичког кодекса, није опоменуо, нити спријечио вербалне 

нападе који су били на граници физичког напада од стране одборника Петка Ранкића према одборнику 

Марку Мркајићу на сједници Скупштинеопштине Братунац од 18.10.2021. године. 

Даље наводе да је против  Радислава Јовановића  у периоду обављања функције предсједника 

Скупштине подигнута Оптужница, бр. Т141КТ0005528 од 26.01.2022. године којoм се исти терети за 

фалсификовање потписа, та да сматрају да органом Скупштине, који врши законодавну власт у 

општини Братунац, не треба да предсједава лице против кога је подигнута оптужница и који на 

напријед наведени начин покушава да врши злоуптребу функције коју обавља. 



Предсједник Скупштине, треба својим понашањем, као први међу једнакима, бити примјер и старати 

се о угледу Скупштине општине, а управо  он својим поступцима нарушава дигнитет Скупштине као 

колективног органа. 

На крају предлажу Комисији за избор и именовање и мандатско имунитетској комисији да размотри 

приједлог, као и доказе којесу навели,  те да у складу са чланом 175. став 5. Пословника о раду 

Скупштине општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр. 3/18) достави Скупштине 

општине Братунац позитивно мишљење о овом приједлогу, те предложи Скупштини општине 

Братунац да се одборници тајно изјасне о опозиву предсједника Скупштине општине Братунац – 

Радислава Јовановића. 

Скупштина општине Братунац – Комисија за избор и именовање и мандатско имунитетска комисија, 
доставила је приједлог за опозив предсједника Скупштине општине Братунац Радилсаву Јовановићу и 
затражила од њега изјашњење актом број 01-022-203/23 од 06.10.2023. године, у складу са чланом 9. 
Закона о општем управном поступку („Службени гласник Републике Српске“, број 13/02, 87/07, 50/10 
и 66/18) којим је прписано да се прије доношења рјешења странци мора пружити могућност да се 
изјасни о чињеницама и околностима које су важне за доношење рјешења, те да се рјешење може 
донијети без претходног саслушања странке само у случајевима кад је то законом допуштено. 
У остављеном року од пет дана од дана достављања писмена предсједник Скупштине општине 
БратунацРадислав Јовановићније доставио изјашњење  о чињеницама и околностима које су важне за 
доношење рјешења, али јеАдвокатска канцеларија Весне Стевановић из Бијељине, као пуномоћник 
Радислава Јовановића, доставила изјашњење на допис Комисије, коју је Скупштина општине Братунац 
запримила 20.10.2023. године 
У Изјашњењу на допис наведено је да су  наводи у Приједлогу за опозив неутемељени и неадекватни 
за ову врсту поступка, да наводи у погледу подигните оптужнице су само претпоставка која није 
темељно образложена, нити доказана чињеница, те да се могу тумачити као клевета противе Рдислава 
Јовановића, да Предсједник Скупштине општине Братунац Радислав Јовановић своју функцију обавља 
савјесно и у складу са законом, те да је за вријеме свог мандата уредно и у складу са законом и својим 
овлашћењима обављао своје радне задатке, да је својим радом на датој функцији предсједника 
Скупштине општине Радислав Јовановић ни у ком погледу није нанијео штету никоме, нити нарушио 
интегритет Скупштине, већ је обављао све радње у складу са позитивним правом.  
Наводе да из свега напријед наведеног јасно је да нема основа за опозивање предсједника Скупштине 
општине Братунац са дате функцуије, јер би дошло до понављања истих ситуација као и у претходним 
истим случајевима, а тиме нема ни потребе за заказивање сједнице Скупштине општине Братунац за 
расправљање о овом приједлогу. 

Комисија за избор и именовање у складу са чланом 175. став (5) Пословника о раду Скупштине 
општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“, бр. 10/18), доставила је Скупштини 
општине Братунац своје мишљење о Приједлогу за покретање поступка опозива предсједника 
Скупштине општине Братунац Радислава Јовановића, у којем је навела даје приједлог поднијет од 
стране 16 одборника у Скупштини општине Братунац, да је исти образложен и поднесен у складу са 
Статутом општине Братунац и Пословником о раду Скупштине општине Братунац, да сматра да 
јеприједлог оправдан, те да доставља Скупштини општине Братунац ПОЗИТИВНО мишљење о 
предметној иницијативи. 
Шеснаеста редована сједница сазавана је у складу са чланом 29. Пословника о раду Скупштине 
општине Братунац (“Службени гласник општине Братунац“ бр. 3/18), којим је дефинисано да 
Потпредсједник замјењује предједника и дјелује у његово име ако је он одсутан или спријечен у 
извршавању својих дужности. 

Из списа предмета је доказано да је Предсједнику Скупштине општине Братунац Рјешењем, бр. 
02/5-141-60-/23 од 28.09.2023. године одређено право на годишњи одмор почев од 29.09.2023. до 
31.10.2023. године, да је Иницијативу за заказивање сједнице поднијело у складу са чланом 79. став 
2.Пословника о раду Скупштине општине Братунац (“Службени гласник општине Братунац“ бр. 3/18) 
16. одборника у Скупштини општине Братунац дана 29.09.2023. године, да је Потпредсједник 
Скупштине општине Братунац Вехид Дедић обавјестио Предсједника Скупштине општине Братунац 
Радислава Јовановића о поднијетој иницијативи и да је затражио да у складу са предње наведеним 



чланом приступи заказивању сједнице у прописаним роковима, актом број 01-022-202/23 од 
06.10.2023. године. 

Даље је утврђено да је предсједник Скупштине запримио обавјештење о поднијетој 
иницијативи и позив за заказивање сједнице, те да није у законски одрђеном року дефинисаним 
чланом 79. став 2.Пословника о раду Скупштине општине Братунац (“Службени гласник општине 
Братунац“ бр. 3/18) сазавао сједницу Скупштине општине Братунац, те је потпредсједник Скушшине 
општине Братунац 19.10.2023. године сазавао Колегиј Скупштине општине Братунац на ком је утврђен 
Дневни ред 16. редовне сједнице Скупштине општине Братунац која је заказана за дан 30.10.2023. 
године. 
Након што је размотрен приједлог за опозив предсједника Скупштине општине Братунац Радислава 
Јовановића, мишљењеКомисија за избор и именовање Скупштине општине Братунац као и комплетни 
списи предмета, на основу савјесне и брижљиве оцјене сваког доказа посебно и свих доказа заједно 
као и на основу резултата цјелокупног поступка  одлучено је као у диспозитиву рјешења  из сљедећих 
разлога. 
Скупштина општине Братунац, утврдила је да је приједлог за покретање поступка опозива 
предсједника Скупштине општине Братунац Радислава Јовановића поднијет у складу са чланом 175. 
Пословника о раду Скупштине општине Братунац („Службени гласник општине Братунац “, број 3/18). 
Наиме, приједлог запокретање поступка опозива предсједника Скупштине Радислава Јовановића 
поднијела је више од 1/3 одборника тј. 16. одборника од 25 одборника у Скупштини општине 
Братунац, у писаној форми и са образложењем, како је то дефинисано  чланом 175. став  (2) и ставом 
(4) Пословника о раду Скупштине општине Братунац, те се приједлог за покретање поступка опозива 
предсједника Скупштине општине БратунацРадислава Јовановића у формално правном смислу сматра 
исправним.  
Скупштина општине Братунац, утврдила је да је у смислу члана 9. Закона о општем управном 
поступкуРадиславу Јовановићу омогућено да се прије доношења Рјешењаизјасни о чињеницама и 
околностима које су важне за доношење Рјешења.  
Скупштина општине Братунац је из списа Стручне службе Скупштине утврдила да је Секретар 
Скупштине 24.10.2022. године направила службену забиљешку у којој наводи да је Радислав 
Јовановић самоиницијативно израдио два Рјешења којим поништава Рјешење о именовању Јове 
Челановића на функцију предсједника Скупштине, бр. 01-022-89/22 од 02.06.2022. године и Рјешење 
којим поништва Рјешење о именовању Раденка Милановића,бр. 01-022-89/22 од 02.06.2022. године са 
позиције потпредједника Скупштине. У службеној забиљешки је наведено да је од секретара тражио да 
ова два Рјешења овјери печатом Скупштине, те да је секретар СО-е Братунац упозорила Радислава 
Јовановића на процедуру поништавања аката и да о њима мора Скупштина одлучити као колективни 
орган, те да одлуке не може доносити сам предсједник Скупштине као предсједавајући колективног 
органа.  
Такође је утврђено да је 24.10.2022. године Радислав Јовановић поднио кривичну пријаву против 
секретара Скупштине и тражио асистенцију полиције у погледу печата, на који му је одговорено актом 
19-2/01-290.5-8/22 од 27.10.2022. године, те да је пријава одбачена јер у наведеном случају нема 
елемената кривичног дјела. 
Утврђено је да је Радилсав Јовановић дана 24.10.2022. године актом бр. 01-022-225/22 издао наредбу  
Секретару Скупштине да Братунац изради и достави на потпис (у периоду од 07 до 15 часова) следеће 
акте: 
 Рјешење о поништењу Одлуке о нелегалном избору предсједника Скупштине општине 

Братунац, бр. 01-022-89/22 од 02.06.2022. године; 
 Рјешење о поништењу Одлуке о нелегалном избору потдсједника Скупштине општине 

Братунац, бр. 01-022-93/22 од 02.06.2022. године; 
 Рјешење о поништењу Одлуке за нелегално именоване ВД директоре Јавних установа чији је 

оснивач општина Братунац; 
 Рјешење о поништењу свих аката донесених од 02.06.2022 до 24.10.2022. године  

    Утврђено је да је секретар скупштине доставила Одговор на наредбу, бр. 01-022-225/22 од 
26.10.2022. године у којем је навела да на основу члана 31. став 3. тачка 3. Пословника о раду 
Скупштине општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр. 3/18) Секретар Скупштине 
општине Братунац извршава правно – техничку обраду аката усвојених на сједницама Скупштине 
општине Братунац, а да је одредбама члана 28. став 2. тачка 9. Пословника о раду Скупштине општине 



Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр. 3/18) прописано да Предсједник Скупштине 
општине Братунац потписује акта усвојена од Скупштине општине Братунац. 
Из извода записника и из материјала са сједница Скупштине општине Братунац утврђено је да је 
Констититивана сједница Скупштине општине Братунац одржана 13.01.2021. године на којој је 
Радилсав Јовановић изабран за предсједника Скупштине општине Братунац. Да јепрву редовну 
сједницу Скупштине општине Братунац заказао за дан 12.03.2021. године и да је иста прекинута. 
Наставак наведене сједнице је заказан за дан 26.03.2021. године, али је предсједник Радислав 
Јовановић наведену сједницу одложио због погоршане епидемиолошке ситуације у општини Братунац, 
02.04.2021. године поново је заказан наставак прве редовне сједнице коју је предсједник скупштине 
општине Братунац Радислав Јовановић поново прекинуо због, како наводи, немогућности да одржи 
ред на сједници.                                                                                                                     
Утврђено је да је Предсједник Скупштине Радислав Јовановић заказао тематску сједница за дан 
06.04.2021. године и да су тачке Дневног реда предложене на тематској сједници исте као и 
тачкеДневногреда предложене на  првој редовној сједници Скупштине која је прекинута.Да тематска 
сједница није одржана, а да је прва редовна сједница одржана тека 23.04.2021. године. Утврђеноје да у 
периоду од 13.01. 2021. до 23.04.2021. године није одржана ниједна сједница Скупштине општине 
Братунац, те да предсједник Скупштине није извршио своју дужност дефинисану чланом 45. став (1) у 
вези са чланом 52. став (1) Закона о локалној самоуправи, односно Статутом и Пословником, односно 
није одржао сједницу скупштине најмање једном у два мјесеца. 
Из тонског снимка са сједнице утврђено је да је на сједници од 18.10.2021. године дошло до сукоба 
између одборника Петка Ранкића и  Марка Мркајића и да је Петко Ранкића вређао, омаловажавао и 
физички насртао на одборника Марка Мркајића, а да предсједник није наведени сукоб 
прекинуо.Такођеутврђеноје да Полицијска станица Братунац, актом бр. 19-3/01-230-1-141-53/21 од 
25.10.2021. године тражила изјашњење од Предсједника Скупштине Радислава Јовановића по пријави 
одборника Марка Мркајића о упућеним пријетњама одборника Петка Ранкића на сједници Скупштине 
општине Братунац, одржаној дана 18.10.2021. године. 
Овакво руковођење сједницом није у складу са чланом 28. став (2) тачка 6. којом је прописано да 
предсједник скупштине води сједнице у складу са принципима најбољих пракси демократског 
парламентаризма и одредаба Пословника о раду скупштине, као и тачком 4. истог члана, којим је 
прописано да осигурава поштовање начела и одредаба овог Пословника, као и Пословника радних 
тијела Скупштине и Колегијума скупштине. Такође, овакво понашање у супротности је са одредбама 
Етичког кодекса Скупштине општине Братунац.  
Скупштина је утврдила да постоји  Оптужница са захтјевом за издавање казненог налога против 
Радислава Јовановића због постојања основане сумње да је у  току 2020. године у Пријави независног 
кандидата за учешће на локалним изборима за 2020. годину за изборну јединицу Братунац, а коју је 
поднио Центраној изборној комисији БиХ дана 01.07.2020. године потписао образац за прикупљање 
потписа подршке за пријаву политичке странке или независног кандидата, ради се о 12 образаца, а на 
обрасцима се налазе подаци и потписи за лица без права гласа, односно умрла лица, односно лица која 
на обрасцу нису ставили потпис подршке и тако попуњене обрасце доставио ЦИК-у БиХ за потребе 
своје кандидатуре на Локалним изборима 2020. године.Утврђено је да је подигнута Оптужница бр. 
Т141КТ0005528 од 26.01.2022. године, те се ови наводи не могу сматрати као клевета како је то 
наведено у изјашњењу пуномоћника Радислава Јовановића. 
Чланом 4. Закона о статусу функционера јединица локалне самоуправе („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 96/05 и 98/13) прописано да се поступак избора функционера и престанка мандата 
функционера прије истека времена на који је изабран, опозивом или разрјешењем врши у складу са 
изборним прописима, прописима који уређују систем локалне самоуправе, статутом јединице локалне 
самоуправе и пословником о раду скупштине јединице локалне самоуправе.  
Чланом 7. став (2) Закона о статусу функционера јединица локалне самоуправе прописано је да 
рјешење о опозиву, односно разрјешењу предсједника и потпредсједника скупштине, замјеника 
начелника и замјеника градоначелника доноси скупштина јединице локалне самоуправе, након 
спроведеног поступка опозива, односно разрјешења у складу са прописима који уређују систем 
локалне самоуправе, статутом јединице локалне самоуправе и пословником о раду скупштине 
јединице локалне самоуправе. 



Чланом 39. став (2) тачка 21) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број 97/16, 36/19 и 61/21) прописано је да у смислу овог закона, скупштина има надлежност да бира и 

разрјешава предсједника скупштине, потпредсједника скупштине, замјеника градоначелника, односно 

начелника општине (у даљем тексту: замјеник) и чланове сталних и повремених радних тијела 

скупштине, именује и разрјешава секретара скупштине и начелника одјељења, односно службе и врши 

избор, именовања и разрјешења на другим позицијама у складу са законом. 

Чланом 45. став (1) Закона о локалној самоуправи прописано је да сједницу скупштине сазива 

предсједник скупштине попотреби, а најмање једном у два мјесеца. 

Чланом 44. став 2 Статута општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“, бр. 10/17)  

прописано да предсједник Скупштине општине може бити опозван и прије истека мандата, ако своја 

права и дужности не врши у складу са овим статутом, Пословником скупштине општине, због 

неморалног и недоличног понашања, због већих пропуста у раду или злоупотребе функције коју 

обавља и у другим случајевима утврђеним законом. 

Чланом 43. став (1) Статута општине Братунацпрописано је да предсједник Скупштине општине 

заступа и представља Скупштину општине, сазива сједнице и њима предсједава, те потписује акта 

Скупштине. 

Чланом 175. Пословника о раду Скупштине општине Братунац прописано је:  

(1) Предсједник односно потпредсједник Скупштине и замјеник начелника општине могу бити 

опозвани у случајевима утврђеним законом и Статутом. 

(2) Приједлог за опозив предсједника или потпредсједника Скупштине може поднијети 1/3 одборника 

у Скупштини и Комисија за избор и именовања.  

(3) Приједлог за опозив замјеника начелника општине може поднијети начелник општине. 

(4) Приједлози за опозив морају бити у писаној форми, са образложењем. 

(5) Комисија за избор и именовање дужна је да Скупштини достави своје мишљење о приједлозима за 

опозив.  



(6) Приједлоге за опозив Скупштина је дужна да размотри у року од 30 дана од дана подношења. 

(7)Оопозиву предсједника односно потпредсједника Скупштине и замјеника начелника општине, 
Скупштина одлучује тајним гласањем. 
(8) Ако  предсједник односно потпредсједник Скупштине или замјеник начелника општине не буде 
опозван, поступак поновног опозива не може се покренути прије истека рока од три мјесеца од дана 
изјашњавања Скупштине о његовом опозиву.  
Чланом 28. став (2) тачка 4) Пословника о раду Скупштине општине Братунац прописано је да  
предсједник Скупштине има права и дужности да осигурава поштовање начела и одредаба овог 
пословника као и пословника радних тијела и Колегијума Скупштине док је тачком 11) прописано да 
врши и друге послове утврђене законом, Статутом,  овим пословником и кодексом понашања 
Скупштине. 
Чланом  79. став 1 и 2.Пословника о раду Скупштине општине Братунац прописано је (1) Сједницу 
Скупштине општине сазива предсједник Скупштине по потреби, а најмање једном у два мјесеца. (2) 
Предсједник скупштине општине сазива сједницу скупштине по сопственој или иницијативи 
начелника општине или 1/3 одборника у року од 15 дана од дана подношења захтјева.  
Имајући у виду чињеницу да је приједлог поднијет у складу са чланом 175. став 2.  Пословника о раду 
Скупштине општине Братунац („Службени гласник општине Братунац” бр. 3/18.), односно да је исти 
потписало више од 1/3 Одборника и имајући у виду чињеницу да јеКомисија за избор и именовање и 
мандатско - имунитетска комисија доставила позитивно мишљење о наведеном приједлогу, као и 
чињеницу да из утврђеног чињеничног стања и доказа који се односе на утврђене веће пропусте у раду 
предсједника Скупштине општинеБратунац Радислава Јовановића, због тога што дужност 
предсједника није вршио у складу са Статутом и због злоупотребе функције предсједника Скупштине 
општине Братунац, цијенћи доказе и списе, Скупштина општине Братунац је у складу са чланом 175. 
став 7.  Пословника о раду Скупштине општине Братунац („Службени гласник општине Братунац” бр. 
3/18.)провела поступак тајног гласања за опозивПредсједника Скупштине општине Братунац на 
основу којег јеса 18 гласова „ЗА“, 2  „ПРОТИВ“ и 1 „НЕВАЖЕЋИ ЛИСТИЋ“,  Радислав Јовановић 
опозван са функције Предсједника Скупштине општине Братунац, те је одлучено као у диспозитиву 
овог Рјешења. 
Скупштина општине Братунац констатује да се Радислав Јовановић опозива са функције предсједника 
Скупштине општине Братунац са даном 30.10.2023. године, а права из радног односа му престају са 
даном 31.10.2023. године, јер именовани користи право на годишњи одмор за 2023. годину, почев од 
29.09.2023. године до 31.10.2023. године, а који му је  утврђен Рјешењем, бр.  02/5-141-60/23 од 
28.09.2023. године. 
На основу свега напријед наведеног, у складу са надлежностима, уважавајући све примједбе суда, 
Скупштина општине Братунац донијела је Рјешење и одлучила као у диспозитиву овог Рјешења. 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: Ово Рјешење је коначно и против истог није дозвољена жалба али 
се може окренути Управни спор пред Окружним судом у Бијељини у року од 30 дана од дана 
доствљања Рјешења. 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ         ПОТПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                      ОПШТИНЕ 
Број: 01-022-219/23           
Братунац,  30.10.2023. године                                                     Вехид Дедић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 



На основу члана7. и 27. став 4. Закона о статусу функционера јединице локалне самоупрве („Сл. 
Гласник РС“ бр. 96/05 и 98/13), члана 39. Закона о локаланој самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 
97/16), члана 36. став 2. тачка 23. и члана 44. Статута општине Братунац („Службени гласник општине 
Братунац“ бр. 10/17), и члана 175. Пословника о раду Скупштине општине Братунац („Службени 
гласник општине Братунац“ бр. 3/18), а у складу са Рјешењем о опозиву предсједника Скупштине 
општине Братунац, бр. 01-022-219/23 од 30.10.2023. године, Комисија за избор и именовање и 
мандатско имунитетска комисија доноси: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  
о престанку радног односа 

 
 

Члан 1.  
Радиславу Јовановићу, опозваном предсједнику Скупштине општине Братунац, престаје радни однос 

који је засновао на мандатни период избором на функцију предсједника Скупштине општине 
Братунац, са даном 31.10.2023. године 

 
Члан 2.  

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном Гласнику општине 
Братунац“. 

 

 
О б р а з л о ж е њ е  

Одлуком Скупштине општине Братунац,  бр. 01-022-312/21. од 20.09.2021. године Радислав Јовановић 
избаран је на функцију предсједника Скупштине општине Братунац на временски период трајања 
мандата Скупштине општине Братунац. 
Чланом 26. Закона о статусу функционера јединице локалне самоупрве („Сл. Гласник РС“ бр. 96/05 и 
98/13) дефинисано је да право на годишњи одмор, на плаћено и неплаћено одсуство и остала права из 
радног односа функционер остварује у складу са Законом о локалној самоупрви, Законом о раду и 
Колективним органима. 
Собзиром де је Скупштина општине Братунац изабраног предсједника опозвала са функције 
предсједника Скупштине општине Братунац, Рјешењем бр. 01-022-219/23 од 30.10.2023. године,те да је 
утврђено да именовани Рјешењем, бр. 02/5-141-60/23 од 28.09.2023. године, користи право на годишњи 
одмор за 2023. годину, почев од 29.09.2023. године до 31.10.2023. године, Радиславу Јовановићу, 
опозваном предсједнику Скупштине општине Братунац,престје радни однос у општинској управи 
Братунацса 31.10.2023. године, односноистеком последњег данаГодишњег одмора за 2023. годину. 
 
На основу напријед наведеног Комисија је поступила као у диспозитиву овог Рјешења.  
 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: Ово Рјешење је коначно и против истог није дозвољена жалба али 
се може окренути Управни спор пред Окружним судом у Бијељини у року од 30 дана од дана 
доствљања Рјешења. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ          ПРЕДСЈЕДНИК КОМИСИЈЕ  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                
Број: 01-022-219-1 /23 
Братунац,  31.10.2023. године                                                            Брано Ђурић, с.р. 
 

 
 



  На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној самоуправи(„Службени гласник 
РС“,бр.97/16), члана 5. став 1. Закона о статусу функционера јединцица локалне самоупреве 
(„Службени гласник РС“ бр. 96/05 и 98/13), члана 36. Статута општине Братунац („Службени гласник 
општине Братунац“ бр. 10/17), члана 29. став 2., члана 170. став 1. и члана 171. Пословника о раду 
Скупштине општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр.3/18.), Скупштина општине 
Братунац  на четвртој ванредној сједници, одржаној дана 30.10.2023.године, доноси: 

 
Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЈЕДНИКА СКУПШТИНЕ 
 ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ 

 
Члан 1. 

Јово Челановић из Братунца,  именује се за Предсједника Скупштине општине Братунац, на временски 
период трајања мандата Скупштине која га је именовала. 

 
Члан 2. 

Именованом права из радног односа на функцији предсједника Скупштине општине Братунац почињу 
са даном 01.11.2023. године. 

 
Члан 3. 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношењ и биће објављено у „Службеном гласнику општине 
Братунац“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 
Скупштина општине Братунац је дана 30.10.2023. године на приједлог 16 одборника у Скупштини 
општине Братунац опозвала предсједника Скупштине општине Братунац. 
Након опозивa предсједника  Скупштине општине Братунац, Комисија за избор и именовање и 
мандатско имунитетска питања је доставила приједлог за избор новог предсједника, те је у сладу са 
напријед наведеним приједлогом и након тајног изјшњавања одборника у Скупштини општине 
Братунац, Јово Челановић изабран за предсједника Скупштине општине Братунац и одлучено је као у 
диспозитиву овог Рјешења. 
 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: Ово Рјешење је коначно и против истог није дозвољена жалба али 
се може окренути Управни спор пред Окружним судом у Бијељини у року од 30 дана од дана 
доствљања Рјешења. 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ         ПОТПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                         ОПШТИНЕ 
Број: 01-022-220 /23           
Братунац,  30.10.2023. године                                                                          Вехид Дедић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
На основу члана члана  5. став 1. Закона о статусу функционера јединице локалне самоупрве („Сл. 
Гласник РС“ бр. 96/05 и 98/13), члана 39. Закона о локаланој самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 
97/16), члана 41. Статута општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр. 10/17), и 
члана 28. Пословника о раду Скупштине општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ 
бр. 3/18), а у складу са Рјешењем о именовању Предсједника Скупштине општине Братунац, бр. 01-
022-220/23 од 30.10.2023. године, Комисија за избор и именовање и мандатско имунитетска комисија 
доноси: 

 
Р Ј Е Ш Е Њ Е  

о заснивању радног односа на мандатни период 
 

Члан 1.  
Јово Челановић из Братунца, заснива радни однос као функционер – Предсједник Скупштине општине 
Братунац на мандатни период Скупштине општине Братунац, почевши од 01.11.2023. године, када је 
на сједници Скупштине општине Братунац изабран за Предсједника Скупштине општине Братунац. 

 
Члан 2.  

Иабрани ће обављати функцију предсједника Скупштине општине Братунац, при чему ће вршити 
послове у складу са овлаштењима прописаним Законом о локалној самоуправи, Законом о статусу 
функцинера у јединицама локалне самоуправе, као и другим релевантним правним прописима и 

интерним актима. 
 

Члан 3.  
Плата именованом утврђује се у складу са чланом 16 и 1.7 Закона о статусу функционера у јединици 

локалне самоуправе  
 

Члан 4.  
Право на годишњи одмор, плаћено и неплаћено одсуство, као и друга права из радног односа, 

функционер остварује у складу са Законом и Колективим уговором за запослене у општинској управи 
Братунац. 

 

О б р а з л о ж е њ е  
 

На основу Рјешења о именовању на функцију предсједника Скупштине општине Братунац, бр. 01-022-
220/23 од 30.10.2023. године, Јово Челановић именован је на функцију предсједника Скупштине 
општине Братунац. 
Комисија за избор и именовање и мандатско имунитетска комисија након што је утврдила да је избор и 
именовање извршено у складу са законом, доноси Рјешење о заснивању радног односа Јови 
Челановићу на мандатни период Скупштине, те је одлучено као у диспозитиву овог Рјешења. 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: Ово Рјешење је коначно и против истог није дозвољена жалба али 
се може окренути Управни спор пред Окружним судом у Бијељини у року од 30 дана од дана 
доствљања Рјешења. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                                         ПРЕДСЈЕДНИК КОМИСИЈЕ  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                
Број: 01-022-220-1/23 
Братунац,  31.10.2023. године                                                                               Брано Ђурић, с.р. 
 



На основу члана 36. Статута општине Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр. 10/17) и 
члана 127. Пословника о раду Скупштине општине Братунац Скупштина општине Братунац 
(„Службени гласник општине Братунац“ бр.3/18.), Скупштина општине Братунац на сједници 
одржаној дана 30.10.2023. године доноси: 

 

З А К Љ У Ч А К 
 
 
 

Члан 1. 
 

Усваја се Извјештај Комисије за избор и именовање и мадатско имунитетске Комисије Скупштине 
општине Братунац, бр. 01-022-203/23 од 30.10.2023. године, у цијелости. 

 
 

Члан 2. 
 

Овај Закључак ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Братунац“. 

 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                               ПОТПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                           ОПШТИНЕ 
Број: 01-022-221/23           
Братунац,  30.10.2023. године                                                                         Вехид Дедић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



На основу члана 31 и 35.  Закона о буџетском систему Републике Српске  ("Службени гласник 
Републике Српске „бр. 121/12, 52/14),103/15 и 15/16),члана 39.став 2. тачка 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 97/16 и 36/19) и члана 67. Статута општине Братунац 
(„Службени гласник општине Братунац", бр.10/17),Скупштина општине Братунац, на сједници 
одржаној дана 09.11.2023.године, доноси: 
 
 
 

ЗАКЉУЧАК 
О прихватању  Нацрта Ребаланса  буџета општине Братунац за  2023. годину 

 
 
 

Члан 1.  
 

Прихвата се Нацрт Ребаланса буџета општине Братунац за 2023. годину у износу од 
16.168.800. КМ. 

 
 

Члан 2.  
 
Саставни дио овог Закључка је табеларни преглед Нацрта Ребаланса буџета општине Братунац за 2023. 

годину. 
 
 
 

Члан 3.  
 

Овај Закључак ступа на снагу даном доношења и биће објављен у  „ Службеном гласнику општине 
Братунац“. 

 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                                       ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ                                                           ОПШТИНЕ 
Број: 01-022-224/23           
Братунац,  09.11.2023. године                                                                          Јово Челановић 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



          РЕБАЛАНС  БУЏЕТА  ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ ЗА 2023. ГОДИНУ
ОПШТИ ДИО

Буџет Разлика Индекс

 О П И С
2023 4/3.

1 2 3 4 5

А.БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ 12.154.000 1.108.500 13.262.500 1,09

710000 ПОРЕСКИ ПРИХОДИ 8.072.500 83.000 8.155.500 1,01

711000 Приходи од пореза на доходак и добит 0

712000 Доприноси за социјално осигурање 0

713000 Порези на лична примања и приходе од самосталних дјел. 620.000 120.000 740.000 1,19

714000 Порези на имовину 310.000 -30.000 280.000 0,90

715000 Порези на промет производа и услуга 500 0 500 1,00

716000 Царине и увозне дажбине 0 0 0

717000 Индиректни порези дозначени од УИО 7.100.000 0 7.100.000 1,00

719000 Остали порески приходи 42.000 -7.000 35.000 0,83

720000 Непорески приходи 3.231.500 129.500 3.361.000 1,040 #DIV/0!

721000  Приходи од финан.и нефин.имовине и поз.курс.раз. 158.000 122.000 280.000 1,77

722000 Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних услуга 2.972.500 65.500 3.038.000 1,02

723000 Новчане казне 1.000 0 1.000 1,00

728000

Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и трансакција размене 

између или унутар јединица власти 0 0 0

729000 Остали непорески приходи 100.000 -58.000 42.000 0,42

730000 Грантови 0 80.000 80.000

731000 Грантови 0 80.000 80.000

780000 Трансфери између или унутар  јединица власти 850.000 816.000 1.666.000 1,96

787000 Трансфери између  различитих јединица  власти 850.000 786.000 1.636.000 1,92

788000 Трансфери унутар исте јединице власти 0 30.000 30.000

Б.БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 10.829.400 878.500 11.707.900 1,08

410000 Текући расходи 10.594.900 1.035.500 11.630.400 1,10
411000 Расходи за лична примања запослених 5.512.100 321.450 5.833.550 1,06
412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 2.234.000 100.650 2.334.650 1,05

413000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 115.100 2.700 117.800 1,02

414000 Субвенције 0

415000 Грантови 772.000 277.000 1.049.000 1,36

416000 Дознаке на име соц. заштите које се исплаћују из буџета Републике, 0

општина и градова 1.852.700 267.900 2.120.600 1,14

417000 Дознаке на име социјалне заштите које  исплаћују институције обав. 0

социјалног осигурања 0

418000 Расходи финансирања, други финансијски трошкови и расходи транс. 51.000 17.000 68.000 1,33

Економски 

код

Ребаланс 

буџета 2023

1



размјене између или унутар јединица власти 0

419000 Расходи по судским рјешењима 58.000 48.800 106.800 1,84

480000 Трансфери између или унутар јединица власти 14.500 23.000 37.500 2,59

487000 Трансфери између различитих јединица власти 9.500 -2.000 7.500 0,79

488000 Трансфери унутар исте јединице власти 5.000 25.000 30.000 6,00

Буџетска резерва 220.000 -180.000 40.000 0,18

В. БРУТО БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (А-Б) 1.324.600 230.000 1.554.600 1,170 #DIV/0!

Г. НЕТО ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (I-II) -3.332.600 251.000 -3.081.600 0,92

810000 I Примици за нефинансијску имовину 235.000 0 235.000 1,00

811000 Примици за произведену сталну имовину 200.000 0 200.000 1,00

812000 примици за драгоцјености 0 0 0

813000 Примици за непроизведену сталну имовину 35.000 0 35.000 1,00

814000 Примици од продаје сталне имовине намијењене продаји 0

и обустављењих пословања 0 0 0

815000 Примици за стратешке залихе 0 0 0

816000 Примици од залиха материјала, учинака, робе и ситног инвентара, 0

амбалаже и сл. 0 0 0

817000 Примици по основу пореза на додату вриједност 0 0 0

880000 II Примици за нефин. имовину из трансакција између или унутар 0

јединица власти 0 0 0

881000 Примици за нефинансијску имовину из транс. између или унутар 0

јединица власти 0

510000 III Издаци за нефинансијску имовину 3.567.600 -251.000 3.316.600 0,930 #DIV/0!

511000 Издаци за произведену сталну имовину 884.600 -89.000 795.600 0,90

512000 Издаци за драгоцјености 0

513000 Издаци за непроизведену сталну имовину 2.560.000 -190.000 2.370.000 0,93

514000 Издаци за сталну имовину намјењену продаји 0

515000 Издаци за стратешке залихе 0

516000 Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, амбал. и сл. 123.000 28.000 151.000 1,23

517000 Издаци по основу пореза на додату вриједност 0 0 0

518000 Издаци за улагање на туђим некретнинама, постројењима и опреми 0 0 0

580000 IV Издаци за нефинансијску имовину из транс. између или унутар 0

јединица власти 0 0 0

581000 Издаци за нефинансијску имовину из трансакција између или унутар 0 0 0

јединица власти 0

Д. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (В+Г) -2.008.000 481.000 -1.527.000 0,76

Ђ. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (Е+Ж+З) 2.008.000 -481.000 1.527.000 0,76

Е. НЕТО ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (I-II) 0 0 0
2



910000 I Примици од финансијске имовине 0 0 0

911000 Примици од финансијске имовине 0 0 0

918000 Примици од финансијске имовине из трансакција између или унутар 0

јединица власти 0

610000 II Издаци за финансијску имовину 0 0 0

611000 Издаци за финансијску имовину 0 0 0

618000 Издаци за финансијску имовину из трансакција између или унутар 0 0 0

јединица власти 0

Ж. НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ (I-II) -397.000 -57.000 -454.000 1,140 #DIV/0!

920000 I Примици од  задуживања 6.000 6.000 12.000 2,00

921000 Примици од задуживања 0 0 0

928000 Примици од задуживања из трансакција између или унутар јединица 0

власти 6.000 6.000 12.000 2,00

620000 II Издаци за отплату дугова 403.000 63.000 466.000 1,16

621000 Издаци за отплату дугова 320.000 -3.000 317.000 0,99

628000 Издаци за отплату дугова из трансакција између или унутар јединица 0

власти 83.000 66.000 149.000 1,80

З. ОСТАЛИ НЕТО ПРИМИЦИ ( I-II ) -100.000 -424.000 -524.000 5,24

930000 I Остали примици 130.000 24.300 154.300 1,19

931000 Остали примици 0 0 0

938000 Остали примици из трансакција између или унутар јединица власти 130.000 24.300 154.300 1,190 #DIV/0!

630000 II ОСтали издаци 230.000 448.300 678.300 2,95

631000 Остали издаци 100.000 424.000 524.000 5,24

638000 Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти 130.000 24.300 154.300 1,19

И. Неискориштена средства кредита и неутрошена средства са РПН 2.505.000 0 2.505.000 1,00#REF!

Ј. РАЗЛИКА У ФИНАНСИРАЊУ (Д+Ђ) 0 0 #REF!

  БУЏЕТ ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ ЗА 2023 ГОДИНУ-БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ

И ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

Буџет

код  О П И С
за 2023

Индекс 

(4/3)

1 2 4 5

БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ 12.154.000 1.108.500 13.262.500 1,09

710000 П о р е с к и    п р и х о д и 8.072.500 83.000 8.155.500 1,01

711000 Приходи од пореза на доходaк и добит 0 0 0

711100 Порези на доходак 0

711200 Порези на добит правних лица 0

Економски 
Извршење 

30.06.2023. 

3



711300 Порези на приходе од капиталних добитака 0

712000 Доприноси за соцјално осигурање 0 0 0

712100 Доприноси за соцјално осигурање 0

713000 Порези на лична примања и приходе од самосталне дјелатности 620.000 120.000 740.000 1,19

713100 Порези на лична примања и приходе од самосталне дјелатности 620.000 120.000 740.000 1,19

714000 Порези на имовину 310.000 -30.000 280.000 0,90

714100 Порези на имовину 310.000 -30.000 280.000 0,90

714200 Порези на наслеђе и поклоне 0

714300 Порези на финансијске и капиталне трансакције 0

714900 Остали порези на имовину 0

715000 Порези на промет производа и услуга 500 0 500 1,00

715100 Порези на промет производа 300 0 300 1,00

715200 Порези на промет услуга 200 0 200 1,00

715300 Акцизе 0

716000 Царине и увозне дажбине 0

716100 Царине и увозне дажбине 0

717000 Индиректни порези прикупљени преко УИО 7.100.000 0 7.100.000 1,00

717100 Индиректни порези прикупљени преко УИО-збирно 7.100.000 0 7.100.000 1,00

719000 Остали порески приходи 42.000 -7.000 35.000 0,83

719100 Остали порески приходи 42.000 -7.000 35.000 0,83

720000 Н е п о р е с к и    п р и х о д и 3.231.500 129.500 3.361.000 1,04

721000

Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и позитивних 

курсних разлика 158.000 122.000 280.000 1,77

721100 Приходи од дивиденде, учешћа у капиталу и сличних права 0

721200 Приходи од закупа и ренте 158.000 122.000 280.000 1,77

721300 Приходи од камата на готовину и готовинске еквиваленте 0

721400 Приходи од хартија од вриједности и финансијских деривата 0

721500 Приходи од камата и осталих накнада за дате зајмове 0

721600 Приходи по основу реализованих позитивних курсних разлика 0

из пословних и инвестиционих активности 0

722000 Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних услуга 2.972.500 65.500 3.038.000 1,02

722100 Административне накнаде и таксе 70.000 -10.000 60.000 0,86

722200 Судске накнаде и таксе 0

722300 Комуналне накнаде и таксе 100.000 -15.000 85.000 0,85

722400 Накнаде по разним основама 200.000 80.000 280.000 1,40

722500 Приходи од пружања јавних услуга 2.602.500 10.500 2.613.000 1,00

Приходи од пружања јавних услуга ЈУ обданиште "Радост" 200.000 30.000 230.000 1,15

Приходи од пружања јавних услуга ЈУ Туристичка организација 5.500 500 6.000 1,09

Приходи од пружања јавних услуга ЈУ Дом културе 10.000 0 10.000 1,00

Приходи од пружања јавних услуга СШЦ Братунац 50.000 -20.000 30.000 0,60

Приходи од пружања јавних услуга ЈУ Дом здравља 2.322.000 0 2.322.000 1,00
4



Приходи од пружања јавних услуга Општинске управе 15.000 0 15.000 1,00

722591
Властити приходи -ЈЗУ Дом здравља Братунац- од партиципације и 

наплате у готовини 0

722591
Властити приходи -ЈЗУ Дом здравља Братунац -приход од Фонда 

здравственог осигурања РС  0

723000 Новчане казне 1.000 0 1.000 1,00

723100 Новчане казне 1.000 0 1.000 1,00

728000 Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и трансакција 0

размјене између или унутар јединица власти 0

728100 Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и трансакција 0

са другим јединицама власти 0

728200 Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и трансакција 0

унутар исте једнице власти 0

729000 Остали непорески приходи 100.000 -58.000 42.000 0,42

729100 Остали непорески приходи 100.000 -58.000 42.000 0,42

730000 Г р а н т о в и 80.000 80.000

731000 Грантови 80.000 80.000

731100 Грантови из иностранства 3.000 3.000

731200 Грантови из земље 77.000 77.000

780000  Т р а н с ф е р и   и з м е ђ у   и л и   у н у т а р   ј е д и н и ц а  в л а с т и 850.000 816.000 1.666.000 1,960 #DIV/0!

787000 Трансфери између различитих јединица власти 850.000 786.000 1.636.000 1,92

787100 Трансфери од државе 0

787200 Трансфери од ентитета 850.000 785.000 1.635.000 1,92

787300 Трансфери од јединица локалне самоуправе 1.000 1.000

787400 Трансфери од фондова обавезног социјалног осигурања 0

787900 Трансфери од осталих једница власти 0

788000 Трансфери унутар исте јединице власти 30.000 30.000

788100 Трансфери унутар исте јединице власти
30.000 30.000

ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 235.000 0 235.000 1,00

810000 П р и м и ц и  з а  н е ф и н а н с и j с к у  и м о в и ну 235.000 0 235.000 1,00

811000 Примици за произведену сталну имовину 200.000 0 200.000 1,00

811100 Примици за зграде и објекте 200.000 0 200.000 1,00

811200 Примици за постројења и опрему 0

811300 Примици за биолошку имовину 0

811400 Примици за инвестициону имовину 0

811900 Примици за осталу произведену имовину 0

812000 Примици за драгоцјености 0

812100 Примици за драгоцјености 0

813000 Примици за непроизведену сталну имовину 35.000 0 35.000 1,00

813100 Примици за земљиште 35.000 0 35.000 1,00

813200 Примици за подземна и површинска налазишта 0

813300 Примици за остала природна добра 0

813900 Примици за осталу непроизведену имовину 00 #DIV/0!

5



УКУПНИ БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 0

ИМОВИНУ 12.389.000 1.108.500 13.497.500 1,09

                           БУЏЕТ  ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ ЗА 2023 ГОДИНУ-БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИН.ИМОВИНУ

Буџет

код  О П И С за 2023

1 2 4 5

БУЏЕТСКИ РАСХОДИ

410000 Текући расходи 10.594.900 1.035.500 11.630.400 1,10

411000 Расходи за лична примања запослених 5.512.100 321.450 5.833.550 1,06

411100 Расходи за бруто плате запослених 4.713.000 268.000 4.981.000 1,06

411100 Расходи за плате приправника 30.000 -30.000 0 0,00

411200

 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања 

запослених по основу рада 598.100 92.000 690.100 1,15

411300 Расходи за накнаду плате запослених за вријеме боловања( бруто) 73.000 8.500 81.500 1,12

411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи(бруто) 98.000 -17.050 80.950 0,83

412000 Расходи по основу кориштења робе и услуга 2.234.000 100.650 2.334.650 1,05

412100 Расходи по основу закупа 9.100 18.200 27.300 3,00

412200

Расходи по основу утрошка енергије,комуналних,комуникационих и 

тран.услуга 381.800 55.250 437.050 1,14

412300 Расходи за режијски материјал 78.800 -1.500 77.300 0,98

412400 Расходи за материјал за посебне намјене 112.700 1.700 114.400 1,02

412500 Расходи за текуће одржавање 292.000 -5.000 287.000 0,98

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 117.800 6.500 124.300 1,06

412700 Расходи за стручне услуге 113.200 -12.700 100.500 0,89

412800

Расходи за услуге одржавање јавних површина и заштите животне 

средине 375.000 48.000 423.000 1,13

412900 Остали некласификовани расходи 753.600 -9.800 743.800 0,99

413000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 115.100 2.700 117.800 1,02

413100 Расходи по основу камата на хартије од вриједности 0

413200 Расходи финансирања по основу финансијских деривата 0

413300 Расходи по основу камата на примљене зајмове у земљи 110.000 3.300 113.300 1,03

413400 Расходи по основу камата на примљене зајмове у иностранству 0

413700 Трошкови сервисирања примљених зајмова 0

413800

Расходи по основу  негативних курсних разлика из пословних и 

инвестиционих активности 0

413900 Расходи по основу затезних камата 5.100 -600 4.500 0,88

415000 Грантови 772.000 277.000 1.049.000 1,36

415100 Грантови у иностранство 0

415200 Грантови у земљи 772.000 277.000 1.049.000 1,36

Извршење 

30.06.2022 год.

Индекс 

(4/3)

Економски 

6



416000

Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из буџета 

Републике,општина и градова 1.852.700 267.900 2.120.600 1,14

416100 Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета Реп,општина и град. 1.742.700 255.900 1.998.600 1,15

416300

Дознаке пружаоцима услуга социјалне заштите које се испл. из буџета  

Републике,oпштина и градова 110.000 12.000 122.000 1,11

417000

Дознаке на име социјалне заштите које исплаћују институције 

обавезног социјалног осигурања 0

417100 Дознаке по основу пензијског осигурања 0

417200 Дознаке по основу здравственог осигурања 0

417300 Дознаке по однову осигурања од незапослености 0

417400 Дознаке по основу дјечје заштите 0

418000

Расходи финамнсирања,други финансијски трошкови и расходи 

трансакција размјене између или  унутар јединица власти 51.000 17.000 68.000 1,33

418100

Расходи финансирања и други финансијски трошкови између јединица 

власти 51.000 17.000 68.000 1,33

418200 Расходи из трансакција размјене између јединица власти 0

418300

Расходи финансирања и други финансијски трошкови из трансакција 

унутар исте јединице власти 0

418400 Расходи из трансакција размјене унутар исте јединице власти 0

419000 Расходи по судским рјешењима 58.000 48.800 106.800 1,84

419100 Расходи по судским рјешењима 58.000 48.800 106.800 1,84

480000 Т р а н с ф е р и   и з м е ђ у   и  у н у т а р   ј е д и н и ц а   в л а с т и  9.500 -2.000 7.500 0,79

487000 Трансфери између различитих јединица власти 9.500 -2.000 7.500 0,79

487100 Трансфери држави 0

487200 Трансфери ентитету 2.000 -1.000 1.000 0,50

487300 Трансфери јединицама локалне самоуправе 2.000 -1.000 1.000 0,50

487400 Трансфери фондовима обавезног социјалног осигурања 5.500 0 5.500 1,00

487900 Трансфери осталим јединицама власти 0

488000 Трансфери унутар исте јединице  власти 5.000 25.000 30.000 6,00

488100 Трансфери унутар исте јединице  власти 5.000 25.000 30.000 6,00

**** Буџетска резерва 220.000 -180.000 40.000 0,18

**** Буџетска резерва 220.000 -180.000 40.000 0,18

ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 3.567.600 -251.000 3.316.600 0,93

510000  И з д а ц и  з а  н е ф и н а н с и ј с к у  и м о в и н у 3.567.600 -251.000 3.316.600 0,93

511000 Издаци за произведену сталну имовину  884.600 -89.000 795.600 0,90

511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката 410.000 132.000 542.000 1,32

511200 Издаци за инвестиционо одрж. реконстр. и адапт. зграда и објеката 319.000 -188.000 131.000 0,41

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 129.500 -28.000 101.500 0,78

511400 Издаци за инвестиционо одржавање опреме 6.100 -5.000 1.100 0,18

511500 Издаци за биолошку имовину 0

511600 Издаци за инвестициону имовину 0

511700 Издаци за нематеријалну произведену имовину 20.000 0 20.000 1,00

512000 Издаци за драгоцјености 0

512100 Издаци за драгоцјености 0

513000 Издаци за непроизведену сталну имовину  2.560.000 -190.000 2.370.000 0,93

7



513100 Издаци за прибављање земљишта 2.560.000 -190.000 2.370.000 0,93

513200 Издаци по основу улагања у побољшање земљишта 0

513300 Издаци за прибављање подземних и површинских налазишта 0

513400 Издаци по основу улагања у побољшање подземних и површ. налаз. 0

513500 Издаци за прибављање осталих природних добара 0

513600 Издаци по основу улагања у побољшање осталих природних добара 0

513700 Издаци за нематеријалну произведену имовину 0

514000 Издаци за сталну имовину намјењену продаји 0

514100 Издаци за сталну имовину намјењену продаји 0

515000 Издаци за стратешке залихе 0

515100 Издаци за стратешке залихе 0

516000 Издаци за залихе материјала,робе и ситног инвентара,амбал. и сл. 123.000 28.000 151.000 1,23

516100 Издаци за залихе материјала,робе и ситног инвентара,амбал. и сл. 123.000 28.000 151.000 1,23

518000 Издаци за улагања на туђим некретнинама,постројењима и опреми 0

518100 Издаци за улагања на туђим некретнинама,постројењима и опреми 0

580000

Издаци за нефинансијску имовину из трансакција између или унутар 

јединица власти 0

581000

Издаци за нефинансијску имовину из трансакција између или унутар 

јединица власти 0

581100

Издаци за нефинансијску имовину из трансакција са другим  јединицама 

власти 0

581200

Издаци за нефинансијску имовину из трансакција са  другим буџетским 

корисницима исте  јединице власти 0

УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМ. 14.392.000 602.500 14.994.500 1,04Економски О п и с #REF!

Економс

ки код                                                               О П И С 

Буџет за 2023 

год.

Извршење 

30.06.2022 год.

Индекс 

(4/3)

1 2 4 5

ФИНАНСИРАЊЕ -397.000 -57.000 -454.000 1,14

НЕТО ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0

910000 Примици од финансијске имовине 0

911000 Примици од финансијске имовине 0

911100 Примици од хартија од вриједности(изузев акција)

911200 Примици од акција и учешћа у капиталу

911300 Примици од финансијских деривата

911400 Примици од наплате датих зајмова

911500 Примици по основу орочених новчаних средстава

918000

Примици од финансијске имовине из трансакција између или унутар 

јединица власти 0 0

918100

Примици од финансијске имовине из трансакција са другим јединицама  

власти

918200

Примици од финансијске имовине из трансакција са другим буџетским 

корисницима исте јединице власти

610000 И з д а ц и  з а  ф и н а н с и ј с к у  и м о в и н у 0 0
8



611000 Издаци за финансијску имовину 0 0

611100 Издаци за  хартије од вриједности(изузев акција)

611200 Издаци за акције и учешће у капиталу

611300 Издаци за  финансијске деривате

611400 Издаци за дате зајмове

611500 Издаци по основу орочавања новчаних средстава

618000

Издаци  за  финансијску имовину из трансакција између или унутар 

јединица власти 0 0

618100

Издаци за  финансијску имовину из трансакција са другим јединицама  

власти

618200

Издаци за финансијску имовину из трансакција са другим буџетским 

корисницима исте јединице власти

НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ -397.000 -57.000 -454.000 1,14

920000 Примици од задуживања 6.000 6.000 12.000 2,00

921000 Примици од  задуживања 0 0 0

921100 Примици од издавања хартија од вриједности(изузев акција) 0

921200 Примици од узетих зајмова 0

921300 Примици од рефундације отплаћених зајмова 0

928000

Примици од задуживања из трансакција између или унутар јединица 

власти 6.000 6.000 12.000 2,00

928100 Примици од задуживања код других јединица власти 6.000 6.000 12.000 2,00

928200

Примици од задуживања код других буџетских корисника исте  јединице 

власти 0

0

620000 Издаци за отплату дугова 403.000 63.000 466.000 1,16

621000 Издаци за отплату дугова 320.000 -3.000 317.000 0,99

621100 Издаци за исплату главнице по хартијама од вриједн.(изузев акција) 0

621200 Издаци за отплату дуга по финансијским дериватима 0

621300 Издаци за отплату главнице примљених заjмова у земљи 320.000 -3.000 317.000 0,99

621400 Издаци за отплату главнице примљених заjмова из иностранства 0

621900 Издаци за отплату  осталих дугова 0

628000

Издаци за отплату дугова из трансакција између или унутар јединица 

власти 83.000 66.000 149.000 1,80

628100 Издаци за отплату дугова из трансакција  према другим јединица власти 83.000 66.000 149.000 1,80

628200

Издаци за отплату дугова   према другим буџетским корисницима исте  

јединице  власти 0

ОСТАЛИ НЕТО ПРИМИЦИ -100.000 -424.000 -524.000 5,24

930000 Остали примици 130.000 24.300 154.300 1,19

931000 Остали примици 0 0 0

931100 Примици по основу пореза на додату вредност 0

931200 Примици по основу депозита и кауција 0

931300 Примици по основу аванса 0

931900 Остали примици 0 9



938000 Остали примици из трансакција између или унутар јединица власти 130.000 24.300 154.300 1,19

938100 Остали примици из трансакција са другим јединицама  власти 130.000 24.300 154.300 1,19

938200

Остали примици из трансакција са другим буџетским корисницима исте 

јединице власти 0

630000 Остали издаци 230.000 448.300 678.300 2,95
631000 Остали издаци 100.000 424.000 524.000 5,24

631100 Издаци по основу пореза на додату вредност 0

631200 Издаци  по основу депозита и кауција 0

631300 Издаци  по основу аванса 0

631900 Остали издаци 100.000 424.000 524.000 5,24

638000 Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти 130.000 24.300 154.300 1,19

638100 Остали издаци из трансакција са другим јединицама  власти 130.000 24.300 154.300 1,19

638200

Остали издаци из трансакција са другим буџетским корисницима исте 

јединице власти 0

**** Неискориштена средства кредита и неискоришћена средства са РПН 2.505.000 0 2.505.000 1,00

  БУЏЕТ   ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ ПО КОРИСНИЦИМА ЗА 2023 ГОДИНУ-ОРГАНИЗАЦИОНА КЛАСИФИКАЦИЈА

Економски О п и с Буџет 

Извршење 

30.06.2023 год. Индекс

код за 2023 год. (4/3)

1 2 4 5

Назив потрошачке јединице:Стручна служба Скупшт. општ. 

410000 Текући расходи 272.000 -10.000 262.000 0,96

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 250.000 -10.000 240.000 0,96

412900 Расходи за бруто накнаде за рад ван радног врем. 250.000 -10.000 240.000 0,96

412900 Расходи за бруто плате скупштинских посл. и одборн. 245.000 -10.000 235.000 0,96

412900 Расходи за бруто накнаде за скупштинске комисије 5.000 0 5.000 1,00

415000 Грантови у земљи 22.000 0 22.000 1,00

415200 Накнаде парламентарним странкама 22.000 0 22.000 1,00

Буџетска резерва 220.000 -180.000 40.000 0,18

Укупно потрошачка јединица 0015110 492.000 -190.000 302.000 0,61

0

410000 Текући расходи 15.000 0 15.000 1,00

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 15.000 0 15.000 1,00

412400 Набавка специјалног материјала за ватрогасну службу 0

412500 Расходи за текуће одржавање осталих грађ.објеката и опреме 10.000 0 10.000 1,00

412600 Расходи по основу утрошка горива 5.000 0 5.000 1,00

510000 Издаци за нефинансијску имовину 30.000 -5.000 25.000 0,83

Назив потрошачке јединице: Територијална  ватрогасна јединица Братунац

10



511000 Трошкови за произведену сталну имовину 10.000 -5.000 5.000 0,50

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 10.000 -5.000 5.000 0,50

511400 Издаци за инвестиционо одржавање опреме 00 #DIV/0!

516000 Издаци за залихе материјала,робе и ситног инвентара 20.000 0 20.000 1,00

516100 Издаци за залихе материјала,робе и ситног инвентара 20.000 0 20.000 1,00

631100 Издаци за порез на додату вриједност 0

631100 Издаци за порез на додату вриједност који се плаћа добављачима 0

УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 0015125 45.000 -5.000 40.000 0,89

0

410000 Текући расходи 746.700 48.200 794.900 1,060 #DIV/0!

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 623.700 -1.800 621.900 1,000 #DIV/0!

412100 Расходи за закуп пословних објеката и простора 5.000 18.000 23.000 4,60

412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналне и комуникационе услуге 140.000 55.000 195.000 1,39

412300 Расходи за режијски материјал 30.000 0 30.000 1,00

412400 Расходи за материјал за посебне намјене 2.700 0 2.700 1,00

412500 Текуће одржавање 40.000 -8.000 32.000 0,80

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја у земљи и ин. 5.000 -2.000 3.000 0,60

412600 Расходи по основу утрошка горива 35.000 -7.000 28.000 0,80

412700 Расходи за стручне услуге 80.000 -15.000 65.000 0,81

412900 Расходи по основу репрезентације 15.000 5.000 20.000 1,33

412900 Расходи за стручно усавршавање запослених 3.000 -2.700 300 0,10

412900 Расходи за бруто накнаде за рад ван радног односа 90.000 -20.000 70.000 0,78

412900 Трошкови свечаности и прослава 15.000 -5.000 10.000 0,67

412900 Остали некласификовани расходи 31.000 6.900 37.900 1,22

412900 Трошкови противградне заштите 18.000 3.000 21.000 1,17

412900 Трошкови изборне комисије и одржавања избора 99.000 -30.000 69.000 0,70

412900 Средства за хигијеничарску службу 15.000 0 15.000 1,00

413000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 3.000 0 3.000 1,00

413900 Расходи по основу затезних камата у земљи 3.000 0 3.000 1,00

415000 Грантови 70.000 0 70.000 1,00

415200 Општинска борачка организација Братунац 25.000 0 25.000 1,00

415200 Општинска организација породица заробљених и погинулих 0

бораца и несталих цивила Братунац 16.000 0 16.000 1,00

415200 Средства за удружење погинулих и несталих цивилних жртава 0

рата Бошњака 12.000 0 12.000 1,003.000 -3.000 0,00

415200 Удружење несталих лица Братунац-Сребреница 3.000 0 3.000 1,00

415200 Средства за удружење логораша регије Бирач Братунац 8.000 0 8.000 1,00

415200

Средства за удружење жена жртава рата РС-Регионални одбор Бирач-

Братунац 6.000 0 6.000 1,00

419000 Расходи по судским рјешењима 50.000 50.000 100.000 2,00

419100 Расходи по судским рјешењима 50.000 50.000 100.000 2,00

487000 Трансфери између различитих јединица власти 9.500 -2.000 7.500 0,79

Назив потрошачке јединице: Одјељење за општу управу 

11



487100 Трансфери држави 0

487200 Трансфери ентитету 2.000 -1.000 1.000 0,50

487300 Трансфери јединицама локалне самоуправе 2.000 -1.000 1.000 0,50

487400 Трансфери фондовима обавезног социјалног осигурања 2.000 0 2.000 1,00

487400 Расходи за ЈУ Фонд солидарности за лијечење дјеце у иностранству 3.500 0 3.500 1,00

4881 Трансфери унутар исте јединице власти 5.000 25.000 30.000 6,00

488100 5.000 25.000 30.000 6,00

0

510000 Издаци за нефинансијску имовину 30.000 28.000 58.000 1,93

511000 Издаци за произведену сталну имовину 25.000 10.000 35.000 1,40

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 20.000 15.000 35.000 1,75

511400 Издаци за инвестиционо одржавање опреме 5.000 -5.000 0,00

516000 Издаци за залихе материјала,робе и ситног инвентара,амбал. и сл. 5.000 18.000 23.000 4,60

516100 Издаци за залихе ситног инвентара,ауто гума,одјеће и обуће 5.000 18.000 23.000 4,60

УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 0015130 791.200 99.200 890.400 1,13

0

410000 Текући трошкови 2.460.000 160.000 2.620.000 1,07

411000 Расходи за лична примања запослених 2.460.000 160.000 2.620.000 1,07

411100 Расходи за бруто плате запослених 1.900.000 120.000 2.020.000 1,06

411100 Расходи за бруто плате проправника 30.000 -30.000 0,00

411200

 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања 

запослених по основу рада 460.000 70.000 530.000 1,15

411300 Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања( бруто) 20.000 10.000 30.000 1,50

411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи(бруто) 50.000 -10.000 40.000 0,80

638000 Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти 40.700 4.300 45.000 1,11

638100

Издаци за наклнаде плата за породиљско одсуство који се рефундирају 

од фонда обавезног социјалног осигурања 32.700 2.300 35.000 1,07

638100

Издаци за наклнаде плата за вријеме боловања који се рефундирају од 

фонда обавезног социјалног осигурања 8.000 2.000 10.000 1,25

УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 0015140 2.500.700 164.300 2.665.000 1,07

0

410000 Текући расходи 1.105.000 444.000 1.549.000 1,40

412000 Расходи по основу кориштења роба и услуга 10.000 7.000 17.000 1,70

412400 Расходи за материјал за посебне намјене 10.000 7.000 17.000 1,70

412440 Расходи за материјал за потребе цивилне заштите 10.000 7.000 17.000 1,70

415000 Грантови непрофитним субјектима у земљи 680.000 277.000 957.000 1,41

415200 Средства за Моторијаду 10.000 -2.000 8.000 0,80

415200 Средства за КУД 20.000 0 20.000 1,00

415200 Финанс.програма удружења пензионера 10.000 10.000 20.000 2,00

415200 Средства за културу 15.000 0 15.000 1,00

415200 Средства за Новогодишњи турнир у малом фудбалу 10.000 0 10.000 1,00

415200 Средства за спорт 200.000 0 200.000 1,00

Трансфер Дому здравља

Назив потрошачке јединице: Одјељење за финансије

Назив потрошачке јединице: Одјељење за привреду и друштвене дјелатности

12



415200 Средства за омладину- програми 10.000 0 10.000 1,00

415200 Средства  за развој пољопривреде  и пружање стручне помоћи 80.000 10.000 90.000 1,13

415200 Средства за рад ДОО"Малина-Братунац" 170.000 50.000 220.000 1,29

415200 Средства за одржавање система за наводњавање-ДОО"Малина" 78.000 78.000

415200 Средства за сајам "Дани малине" 10.000 26.000 36.000 3,60

415200 Средства за вјерске заједнице 25.000 0 25.000 1,00

415200 Средства за Основне школе 15.000 0 15.000 1,00

415200 Остала удружења 30.000 5.000 35.000 1,17

415200 Помоћ дјеци и омладини са посебним потeшкоћама 15.000 0 15.000 1,00

415200 Средства за запошљавање младих 15.000 0 15.000 1,00

415200 Средства за рад Општинске организације Црвеног крста 10.000 0 10.000 1,00

415200 Остали капитални грантови 25.000 0 25.000 1,00

415200 Помоћ за штете настале услед елементарних непогода 10.000 0 10.000 1,00

415200 Капитални грант за АД "Градска чистоћа" 100.000 100.000

416000 Дознаке на име социјалне запштите које се исплаћују из буџета 415.000 160.000 575.000 1,39

416100 Дознаке грађанима 415.000 160.000 575.000 1,39

416100 Стипендије студентима 100.000 20.000 120.000 1,20

416100 Текуће помоћи појединцима 50.000 70.000 120.000 2,40

416100 Финансирање трош.превоза и помоћи за ученике слабог матер.стања 160.000 30.000 190.000 1,19

416100 Средства за стимулисање раста наталитета 15.000 55.000 70.000 4,67

416100 Помоћ за избјегла и расељена лица и повратнике 90.000 -15.000 75.000 0,83

УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 0015150 1.105.000 444.000 1.549.000 1,400 #DIV/0!

0

410000 Текући расходи 645.500 55.000 700.500 1,09

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 645.500 55.000 700.500 1,09

412200 Услуге дератизације, дезинфекције и дезинсекције 4.500 0 4.500 1,00

412200 Расходи по основу утрошка енергије за пумпе за заливање 56.000 0 56.000 1,00

412500 Расходи за текуће одржавање објеката друм.саобраћаја 100.000 0 100.000 1,00

412500 Расходи за текуће одржавање  корита водотока 70.000 -5.000 65.000 0,93

412500 Расходи за одржавање и санацију јавне расвјете 20.000 5.000 25.000 1,25

412600

Расходи по основу утрошка горива за развој пољопривреде и одржавање 

инфраструктуре  општине 30.000 10.000 40.000 1,33

412800 Расходи за услуге зимске службе 15.000 5.000 20.000 1,33

412800 Трошкови уличне расвјете- ел. енергија 180.000 70.000 250.000 1,39

412800 Расходи за услуге одржавања јавних површина и заштите животне средине 170.000 -30.000 140.000 0,82

412900 Остали непоменути расходе 0

510000 Издаци за нефинансијску имовину 3.323.000 -261.000 3.062.000 0,92

511000 Издаци за произведену сталну имовину 763.000 -71.000 692.000 0,91

511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објек. 410.000 132.000 542.000 1,32

511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката 200.000 50.000 250.000 1,25

    Назив потрошачке јединице: Одјељење за простор.уређ. и стамб. комун. дјелатн.

13



511100

Издаци за изградњу и прибављање-суфинан.пројеката са Федералним 

мин.и међународним организацијма 200.000 80.000 280.000 1,40

511130 Изградња јавне расвјете 10.000 2.000 12.000 1,20

511200 Издаци за инв. одрж,рек.и адап.зграда и објеката 313.000 -183.000 130.000 0,42

511200 Реконстр. и мод. локалних и некатег. путева и градских улица 190.000 -90.000 100.000 0,53

511200

Реконстр. и мод. локалних и некатег. путева и улица-суфинансирање 

пројеката 0

511200 Реконстр. и мод. градских улица 0

511200 Реконструкција и адаптација осталих објеката 123.000 -93.000 30.000 0,24

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 20.000 -20.000 0,00

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 20.000 -20.000 0 0,00

511700 Издаци за нематеријалну произведену имовину 20.000 0 20.000 1,00

511700 Издаци за измјену регулационог плана и пројекте 20.000 0 20.000 1,00

513000 Издаци за непроизведену сталну имовину 2.560.000 -190.000 2.370.000 0,930 #DIV/0!

513100 Издаци за прибављање земљишта 2.560.000 -190.000 2.370.000 0,93

УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 0015160 3.968.500 -206.000 3.762.500 0,950 #DIV/0!

Назив потрошачке јединице:Остала буџетска потрошња 0

410000 Текући расходи 162.000 14.000 176.000 1,09

413000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 111.000 -3.000 108.000 0,97

413300 Расходи по основу камата на примљене зајмове у земљи 110.000 -2.000 108.000 0,98

413900 Расходи по основу затезних камата 1.000 -1.000 0,000 #DIV/0!

418000 Расходи финансирања и други финанс. трошк.између једин.власти 51.000 17.000 68.000 1,33

418100 Расходи по основу камата на зајмове примљене од ентитета 51.000 17.000 68.000 1,33

621000 Издаци за отплату дугова 320.000 -3.000 317.000 0,99

621300 Издаци за отплату главнице примљених заjмова у земљи 320.000 -3.000 317.000 0,99

621900 Издаци за отплату  осталих дугова 0

628000

Издаци за отплату дугова из трансакција  према другим јединица 

власти 65.000 66.000 131.000 2,02

628100 Издаци за отплату дугова према другим јединицама власти 65.000 66.000 131.000 2,02

638000 Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти 0

638100

Издаци по основу улазног пореза на додату врједност који се плаћа 

другим јединицама власти као добављачу 0

631900 Остали издаци 100.000 424.000 524.000 5,24

631900 Остали издаци у земљи 100.000 0 100.000 1,00

631900 Отплата неизмирених обавеза из ранијих година 424.000 424.000

УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 0015190 647.000 501.000 1.148.000 1,77

Назив потрошачке јединице:Мјесне заједнице 0

410000 Текући расходи 22.000 -5.000 17.000 0,77

1. 412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 22.000 -5.000 17.000 0,77

412100 Расходи за закуп пословних објеката и простора 2.000 0 2.000 1,00

412200 Расходи по основу утрошка енергије 5.000 0 5.000 1,00
14



412900 Остали некласификовани расходи 15.000 -5.000 10.000 0,67

УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 0015200 22.000 -5.000 17.000 0,77

Назив потрошачке јединице:ЈУ Центар за социјални рад Братунац 0

410000 Текући расходи 321.700 -12.900 308.800 0,96

411000 Расходи за лична примања запослених 291.500 -11.000 280.500 0,96

411100 Расходи за бруто плате запослених 210.000 0 210.000 1,00

411200

 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања 

запослених по основу рада 73.500 -7.000 66.500 0,90

411300 Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања( бруто) 3.000 -1.500 1.500 0,50

411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи(бруто) 5.000 -2.500 2.500 0,50

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 24.200 -1.200 23.000 0,950 #DIV/0!

412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналне и комуникационе услуге 10.000 0 10.000 1,00

412300 Расходи за режијски материјал 3.000 0 3.000 1,00

412500 Расходи за текуће одржавање осталих грађ.објеката 2.000 -1.000 1.000 0,50

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја у земљи и ин. 3.000 -1.000 2.000 0,67

412700 Расходи за стручне услуге 1.200 800 2.000 1,67

412900 Остали некласификовани расходи 5.000 0 5.000 1,00

413000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 1.000 500 1.500 1,50

413900 Расходи по основу затезних  камата 1.000 500 1.500 1,50

419000 Расходи по судским рјешењима 5.000 -1.200 3.800 0,76

419100 Расходи по судским рјешењима 5.000 -1.200 3.800 0,76

510000 Издаци за нефинансијску имовину 1.100 1.200 2.300 2,09

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 1.200 1.200

511400 Издаци за инвестиционо одржавање моторних возила 1.100 0 1.100 1,00

638000 Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти 9.300 0 9.300 1,00

638100

Издаци за накнаду плате за породиљско одсуство који се рефундира од 

фонда обавезног социјалног осигурања 9.300 0 9.300 1,00

УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 0015300 332.100 -11.700 320.400 0,96

Назив потрошачке јединице:Трошкови социјалне заштите 0

410000 Текући расходи 1.467.200 109.500 1.576.700 1,07

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 29.500 18.500 48.000 1,63

412200 Расходи за комуналне услуге 14.000 0 14.000 1,00

412300 Расходи за режијски материјал-набавка књига за дјецу 1.500 -1.500 0,00

412900 Расходи по основу коришћења роба и услуга 14.000 20.000 34.000 2,430 #DIV/0!

416000 Дознаке на име социјалне заштите 1.437.700 91.000 1.528.700 1,06

416100 Средства за унапређење положаја лица са инвалидитетом 151.700 0 151.700 1,00

416300 Смјештај у домове социјално угрожених лица 110.000 12.000 122.000 1,11416100 Текући програм соц. заштите 0 #DIV/0!

416100 Текући програм социјалне помоћи 1.166.000 84.000 1.250.000 1,070 #DIV/0!

416100 Додатни програм соц. заштите 10.000 -5.000 5.000 0,500 #DIV/0!0 #DIV/0!

УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 0015301 1.467.200 109.500 1.576.700 1,07

0

410000 Текући расходи 759.600 72.000 831.600 1,09

Назив потрошачке јединице: ЈУ за предшк.обр.и васп. "Радост"Братунац
15



411000 Расходи за лична примања запослених 609.000 85.000 694.000 1,14

411100 Расходи за бруто плате запослених 594.000 67.000 661.000 1,11

411200

 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања 

запослених по основу рада 10.000 18.000 28.000 2,80

411300 Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања( бруто) 0

411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи(бруто) 5.000 0 5.000 1,000 #DIV/0!

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 150.600 -13.000 137.600 0,91

412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналне и комуникационе услуге 20.000 0 20.000 1,00

412300 Расходи за режијски материјал 8.500 0 8.500 1,00

412400 Расходи за остали материјал за посебне намјене 86.000 -5.000 81.000 0,94

412500 Расходи за текуће одржавање 5.000 -1.000 4.000 0,80

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја у земљи и ин. 4.000 0 4.000 1,00

412700 Расходи за стручне услуге 3.000 0 3.000 1,00

412900 Остали некласификовани расходи 24.100 -7.000 17.100 0,71

510000 Издаци за нефинансијску имовину 5.000 22.600 27.600 5,52

511000 Издаци за произведену сталну имовину 5.000 22.600 27.600 5,52

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 5.000 22.600 27.600 5,520 #DIV/0!

638000 Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти 50.000 20.000 70.000 1,40

638100

Издаци за наклнаде плата за вријеме боловања који се рефундирају од 

фонда обавезног социјалног осигурања 50.000 20.000 70.000 1,40

УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 0015400 814.600 114.600 929.200 1,14

0

410000 Текући расходи 17.400 0 17.400 1,00

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 17.400 0 17.400 1,00

412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналне и комуникационе услуге 12.000 0 12.000 1,00

412300 Расходи за режијски материјал 1.000 0 1.000 1,00

412500 Рассходи за текуће одржавање осталих грађ.објеката 500 0 500 1,00

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја у земљи и ин. 400 0 400 1,00

412700 Расходи за стручне услуге 1.000 0 1.000 1,00

412900 Остали некласификовани расходи 2.500 0 2.500 1,00

510000 Издаци за нефинансијску имовину 2.500 500 3.000 1,20

511000 Издаци за произведену сталну имовину 2.500 500 3.000 1,20

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 2.500 500 3.000 1,20

УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 0818022 19.900 500 20.400 1,03

Назив потрошачке јединице: Средњошколски центар 0

410000 Текући расходи 119.100 15.300 134.400 1,13

411000 Расходи за лична примања 18.000 -1.500 16.500 0,92

411200

 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања 

запослених по основу рада 15.000 0 15.000 1,00

411400 Расходи за једнократне помоћи 3.000 -1.500 1.500 0,50

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 101.000 0 101.000 1,000 #DIV/0!

412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналне и комуникационе услуге 60.000 0 60.000 1,00

412300 Расходи за режијски материјал 6.000 0 6.000 1,000 #DIV/0!

       Назив потрошачке јединице:ЈУ "Народна библиотека Братунац"

16



412500 Расходи за текуће одржавање осталих грађ.објеката 20.000 0 20.000 1,00

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја у земљи и ин. 3.000 0 3.000 1,00

412600 Расходи по основу утрошка горива 0

412700 Расходи за стручне услуге 2.000 0 2.000 1,00

412900 Остали некласификовани расходи 10.000 0 10.000 1,00

413000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 100 -100 0 0,00

413900 Расходи по основу затезних  камата 100 -100 0,00

416100 Дознаке на име социјалне заштите 0 16.900 16.900

416100 Текуће помоћи ученицима,ц студентима и појединцима 16.900 16.900

510000 Издаци за нефинансијску имовину 5.000 1.500 6.500 1,30

511000 Издаци за произведену сталну имовину 5.000 1.500 6.500 1,30

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 5.000 1.500 6.500 1,30

УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 0815067 124.100 16.800 140.900 1,14

Назив потрошачке јединице:ЈУ Туристичка организација Братунац 0

410000 Текући расходи 114.200 -4.000 110.200 0,96

411000 Расходи за лична примања запослених 70.000 -11.000 59.000 0,84

411100 Расходи за бруто плате запослених 60.000 -9.000 51.000 0,85

411200

 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања 

запослених по основу рада 10.000 -2.000 8.000 0,80

411300 Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања( бруто) 0

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 44.200 7.000 51.200 1,16

412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комун.и транспортних 

услуга
500 0 500 1,00

412300 Расходи за режијски материјал 1.000 0 1.000 1,00

412400 Расходи за остали материјал за посебне намјене 3.000 -1.000 2.000 0,67

412500 Расходи за текуће одржавање 3.500 0 3.500 1,00

412600 Расходи по основу утрошка горива, путовања и смјештаја у земљи и ин. 1.200 0 1.200 1,00

412700 Расходи за стручне услуге 8.000 0 8.000 1,00

412800 Расходи за услуге одржавања јавних површина и заштите жив.средине 7.000 3.000 10.000 1,43

412900 Остали некласификовани расходи 5.000 7.000 12.000 2,40

412900 Расходи за финансирање одржавања регате "Дрински слалом" 15.000 -2.000 13.000 0,87

510000 Издаци за нефинансијску имовину 11.000 -9.000 2.000 0,18

511000 Издаци за произведену сталну имовину 11.000 -9.000 2.000 0,18

511200

Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију зграда 

и објеката 6.000 -5.000 1.000 0,17

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 5.000 -4.000 1.000 0,20

638000 Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти 0

638100

Издаци за наклнаде плата за вријеме боловања који се рефундирају од 

фонда обавезног социјалног осигурања 0

УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 125.200 -13.000 112.200 0,90

Назив потрошачке јединице:ЈУ Дом културе Братунац 0

410000 Текући расходи 131.500 9.100 140.600 1,07

411000 Расходи за лична примања запослених 91.600 5.950 97.550 1,06

411100 Расходи за бруто плате запослених 79.000 0 79.000 1,00
17



411200

 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања 

запослених по основу рада 12.600 4.000 16.600 1,32

411300 Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања( бруто) 0

411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи(бруто) 1.950 1.950

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 39.900 3.150 43.050 1,08
412100 Расходи по основу закупа 2.100 200 2.300 1,10

412200

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комун.и транспортних 

услуга 800 250 1.050 1,31

412300 Расходи за режијски материјал 2.800 0 2.800 1,00

412400 Расходи за остали материјал за посебне намјене 1.000 700 1.700 1,70

412500 Расходи за текуће одржавање 1.000 0 1.000 1,00

412600
Расходи по основу утрошка горива, путовања и смјештаја у земљи и ин.

1.200 1.500 2.700 2,25

412700 Расходи за стручне услуге 3.000 1.500 4.500 1,50

412900 Остали некласификовани расходи 12.000 -1.000 11.000 0,92

412900 Расходи за одржавање манифестације"Ђурђевдански дани културе" 16.000 0 16.000 1,00

510000 Издаци за нефинансијску имовину 2.000 200 2.200 1,10

511000 Издаци за произведену сталну имовину 2.000 200 2.200 1,10

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 2.000 200 2.200 1,10

638000 Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти 0 0

638100

Издаци за накнаде плата за вријеме боловања који се рефундирају од 

фонда обавезног социјалног осигурања 0

УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 133.500 9.300 142.800 1,07

Назив потрошачке јединице:  Дом здравља 0

410000 Текући расходи 2.236.000 140.300 2.376.300 1,06

411000 Расходи за лична примања запослених 1.972.000 94.000 2.066.000 1,05

411100 Расходи за бруто плате запослених 1.870.000 90.000 1.960.000 1,05

411200

 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања 

запослених по основу рада 17.000 9.000 26.000 1,53

411300 Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања( бруто) 50.000 0 50.000 1,00

411400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи(бруто) 35.000 -5.000 30.000 0,86

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 261.000 41.000 302.000 1,16

412200 Расходи по основу утрошка енергије 59.000 0 59.000 1,00

412300 Расходи за режијски материјал 25.000 0 25.000 1,00

412400 Расходи за остали материјал за посебне намјене 10.000 0 10.000 1,00

412500 Расходи за текуће одржавање 20.000 5.000 25.000 1,25

412600 Расходи по основу путовања и смј. у земљи и ин.и утрошка горива 30.000 5.000 35.000 1,17

412700 Расходи за стручне услуге 15.000 0 15.000 1,00

412800 Расходи за услуге заштите животне средине 3.000 0 3.000 1,00

412900 Остали некласификовани расходи 99.000 31.000 130.000 1,31
18



413000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 0 5.300 5.300

413300 Расходи по основу камата на примљене зајмове у земљи 5.300 5.300

419000 Расходи по судским рјешењима 3.000 0 3.000 1,00

419100 Расходи по судским рјешењима 3.000 0 3.000 1,00

510000 Издаци за нефинансијску имовину 158.000 -30.000 128.000 0,81

511000 Издаци за произведену сталну имовину 60.000 -40.000 20.000 0,33

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 60.000 -40.000 20.000 0,33

516000 Издаци за залихе материјала,робе и ситног инвентара,амбал. и сл. 98.000 10.000 108.000 1,10

516100 Издаци за залихе медицинског и лабораторијског материјала 98.000 10.000 108.000 1,10

620000 Издаци за отплату дугова 18.000 0 18.000 1,00

621000 Издаци за отплату дугова 0 0

621300 Издаци за отплату главнице примљених заjмова у земљи 0

628000

Издаци за отплату дугова из трансакција  према другим јединица 

власти 18.000 0 18.000 1,00

628100 Издаци за отплату дугова према другим јединицама власти 18.000 0 18.000 1,00

638000 Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти 30.000 0 30.000 1,00

638100

Издаци за наклнаде плата за вријеме боловања који се рефундирају од 

фонда обавезног социјалног осигурања 30.000 0 30.000 1,00

УКУПНО ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 2.442.000 110.300 2.552.300 1,05

УКУПНО 15.030.000 1.138.800 16.168.800 1,08

 ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА И НЕТО ИЗДАТАКА ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

Табела 1

Функционални ФУНКЦИЈА Буџет

код за 2023год. Индекс

1 2 4 3 4/3.

1. Опште јавне услуге 8.023.200 8.106.300 1,01
19



2. Одбрана

3. Јавни ред и сигурност

4. Економски послови 15.000 15.000 1,00

5. Заштита човјекове околине 37.500 40.500 1,08

6. Стамбени и заједнички послови 585.000 640.000 1,09

7. Здравство 2.442.000 2.552.300 1,05

8. Рекреација,култура и религија 403.400 413.200 1,02

9. Образовање 968.700 1.085.100 1,12

10. Социјална заштита 1.467.200 1.897.100 1,29

УКУПНО 13.942.000 14.749.500 1,06

Табела 2

Функционални ФУНКЦИЈА Буџет Индекс

код за 2022год. 4/3.

1 2 4 5

ЗУ Заједничке услуге 10.567.900 11.354.100 1,07

ИУ Индивидуалне услуге 3.374.100 3.395.400 1,01

УКУПНО 13.942.000 14.749.500 1,06

20



 

 
 

 

 

 

 

 

 
Ул.Светог Саве  бр.260;  75 420 Братунац,                                                    тел.+387(56)41-01-76; факс:+387(56)41-03-37 

 e-mail:bratopst@teol.net   www.opstinabratunac.com 

 
Број:02-020-495-5/23 
Дана,23.10.2023.године 
          

На основу члана 59. и 82.став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени Гласник РС“ 
бр.97/16 и 36/19) и члана 67.Статута општине Братунац („Службени Гласник општине Братунац“ 
бр.10/2017), Начелник општине Братунац доноси: 

           
ОДЛУКУ 

О измјенама Правилника о условима и начину остваривања подстицајних средстава у 
функцији самозапошљавања младих предузетника за 2023.годину. 

 
Члан 1. 

  

Овом одлуком  у називу и у осталом тексту Правилника о условима и начину остваривања 
подстицајних средстава у функцији самозапошљавања младих предузетника за 2023.годину 
(„Службени Гласник општине Братунац“ бр.6/2023) ријеч „младих“ брише се. 
 

Члан 2. 
 

У члану 2.  и у осталом тексту Правилника мијењају се ријечи „до 35 година“ и додају нове 
које гласе „до 45 година“. 
 

 

Члан 3. 
                                                              
 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном Гласнику општине 
Братунац. 

 
 
 
 

                                                   НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
                                          
                                                       _______________________ 
                                                   др Лазар Продановић с.р. 

 

РЕПУБЛИКА  СРПСКА 

ОПШТИНА  БРАТУНАЦ 

- НАЧЕЛНИК - 

                                                     
                                                                            
 

 

REPUBLIC OF SRPSKA 

MUNICIPALITY OF 

BRATUNAC - THE MAYOR-  

MUNICIPAL- 
                                                                                               
 

 

http://www.opstinabratunac.com/


 

 
 

 

 

 

 

 

 
Ул.Светог Саве  бр.260;  75 420 Братунац,                                                    тел.+387(56)41-01-76; факс:+387(56)41-03-37 

 e-mail:bratopst@teol.net   www.opstinabratunac.com 

 
Број:02-020-495-6/23 
Дана,23.10.2023.године 
          

На основу члана 59. и 82.став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени Гласник РС“ 
бр.97/16 и 36/19) и члана 67.Статута општине Братунац („Службени Гласник општине Братунац“ 
бр.10/2017), Начелник општине Братунац доноси: 

           
ОДЛУКУ 

О поновном расписивању Јавног позива за додјелу подстицајних средстава у функцији 
самозапошљавања м предузетника у 2023.години 

 
Члан 1. 

  

Општина Братунац поновно расписује Јавни позив за додјелу подстицајних средстава у 
функцији самозапошљавања предузетника у 2023.години (у даљем тексту:Јавни позив) због 
недовољног броја пријављених апликаната на Јавни позив бр.02-020-495-2/23 од 15.09.2023.год. 

 
 

Члан 2. 
 

Јавни позив објављује се на огласној табли и званичној интернет страници општине Братунац 
и огласној табли Завода за запошљавање РС Биро Братунац. 

Јавни позив ће бити отворен 15 дана од дана објављивања. 
 

Члан 3. 
                                                              

Јавни позив садржи предмет јавног позива, намјену и висину подстицајних средстава, право 
и услови учешћа, подношење пријаве и потребна документација, разматрање захтјева и 
критеријуме, одлуку о додјели средстава и закључење уговора, обавезе корисника, као и начин и 
рок подношења пријава. 

 
Члан 4. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном Гласнику општине 
Братунац. 

 
 
 

                                                   НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
                                          
                                                       _______________________ 
                                                   др Лазар Продановић с.р. 

 

 

РЕПУБЛИКА  СРПСКА 

ОПШТИНА  БРАТУНАЦ 

- НАЧЕЛНИК - 

                                                     
                                                                            
 

 

REPUBLIC OF SRPSKA 

MUNICIPALITY OF 

BRATUNAC - THE MAYOR-  

MUNICIPAL- 
                                                                                               
 

 

http://www.opstinabratunac.com/

